RAPORT VJETOR | UNIVERSITETIT PRIVAT
ALBANIAN UNIVERSITY
2018-2019




HYRJE

Albanian University, prej 15 vitesh operon si njé institucion elitar né Republikén e Shqipérisé
duke kontribuar né arsimimin cilésor té brezave té rinj.

Albanian University ofron njé gamé té gjeré programesh studimi té akredituara né 3 ciklet e
studimit si: bachelor, master, specializime afatgjata né fushén e stomatologjisé dhe
doktoraturé, né fusha té ndryshme té studimit si, stomatologji, farmaci, infermieri dhe
fizioterapi, inxhinieri, arkitekturé, shkenca ekonomike dhe shogérore. Te gjitha kéto programe
studimi jané hartuar dhe zhvillohen né pérputhje me aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi, duke
pérmbushur standardet shtetérore té cilésisé si dhe né pérputhje me kérkesat e tregut té punés.
Stafi akademik me tituj e grada shkencore, me eksperiencé disa vjecare né mésimdhénie si dhe
me kualifikime té vazhdueshme brenda dhe jashté vendit sé bashké me infrastrukturén
bashkékohore té ofruar pérbéjné themele té forta né pérmbushjen e misionit té Albanian
University, né pérgatitjen e studentéve me aftésité dhe cilésité e duhura pér t’iu pérshtatur
kérkesave té globalizimit dhe ndérkombétarizimit.

Albanian University ka kaluar me sukses akreditimin institucional duke u vlerésuar pozitivisht
nga Agjencia e Sigurimit té Cilésisé né Arsimin e Larté né Shqgipéri né bashképunim me Agjenciné
Britanike té Sigurimit té Cilésisé, shprehur me Vendim té Bordit té Akreditimit nr. 90, dt.
20.10.2017. Né datat 10 dhe 11 Shtator 2019, né Albanian University u realizuan vizitat né
kuadér té akreditimit Institucional periodik dhe aktualisht pritet vendimi i Bordit té Akreditimit.

Mé poshté paraqgiten té dhéna pér Institucionin e Arsimit té Larté “Albanian University”
né pérputhje me Udhézimin nr. 5 daté 19.02.2018 pér “Pércaktimin e elementéve
pérbérése té raportimit vjetor dhe afatit pér raportim té institucioneve té Arsimit te
Larte”
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A. Senati Akademik

a. Informacion mbi realizimin e géllimeve dhe objektivave té mésimdhénies, té
kérkimit shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe inovacionit. Raporte té
vlerésimit té mésimdhénies, té nxénies si dhe té kérkimit shkencor. Raporti
specifikon strukturat pérgjegjése dhe afatet pérkatése pér kéto realizime me
referencé planin strategjik afatgjaté dhe afatshkurtér té IAL-sé

Né mbéshtetje té Planit Strategjik 2017-2022 né Albanian University, géllimet dhe objektivat
njésive bazé dhe njésive kryesore. Eshté punuar né ményré té vazhdueshme pér té pérmirésuar
cilésiné né meésimdhénie, kjo falé edhe trajnimeve té realizuara me stafin akademik me
profesoré vendas dhe té huaj me né fokus metodat bashkékohore té mésimdhénies (seanca
trajnuese té realizuara nga prof. Giovannina Albano me pjesémarrjen e stafit akademik). Njé
réndeési e vecanté i eéshté kushtuar feedback-ut té marré nga studentét (népérmjet realizmit té
pyetésoréve 2 heré né vit dhe fokus grupeve njé heré né vit) si dhe feedback-ut nga pedagogét
(pér heré té paré né AU éshté realizuar pyetésor drejtuar stafit akademik pér té marré
informacion mbi pérshtypjen e tyre ndaj institucionit dhe se sa té kénaqur ishin ata me até cka
AU ju ofron). AU né kuadér té pérmirésimit té vazhdueshém té parametrave té cilésisé ka
implementuar raportin vjetor té vetévlerésimit té programeve té studimit, pér té marré njée
informacion té detajuar mbi progresin e programeve dhe pikat kyce né té cilat ka hapésira pér
pérmirésim né té ardhmen.

b. Informacion mbi bashképunime ndérinstitucionale dhe projekte ku merr pjesé
IAL-ja, ku paragiten té dhéna mbi institucionin bashképunues apo projektin; mbi
kontratén, datén dhe formén e zyrtarizimit té bashképunimit apo té projektit;
fusha e bashképunimit; detyrat e paléve dhe produktet, rezultatet apo
pérfitimet qé priten nga ky bashképunim
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Dt. e
PRITUR
APLIKIM
20/06/
2018

07.08.2
017/rino
vuar
12.04.2
019

2018-
2020

2017-
2020

TITULLI | PROJEKTIT

Health Sciences

Higher Education
Student and Staff
mobility

Higher Education
Student and Staff
mobility

Higher Education
Student and Staff
mobility

THIRRJA

MSCA-IF
2018 call/
MSCA
MaRaThoN
PADOVA

Erasmus +
KA1

Erasmus +
KA1

Erasmus +
KA1

Projekte te fituara

DONAT INSTITUCIONET STADI
ORI APLIKUESE
H2020  Albanian University. Projekt i fituar.

Aplikim individual:
Prof.Asoc.Dr. Aida Dama

BE Albanian University. Projekt i fituar.

Dr. Genta Rexha
Departamenti i

Inxhinierive

BE Albanian University. Projekt i fituar.
Departamenti i
Farmacise

BE Albanian University. Projekt i fituar.

Departamenti i
Shkencave Juridike

Tabela 1

PERSHKRIM | PROJEKTIT

Projekti synon trajnim mbi ményrén e
aplikimit  pér  projekte  MSCA,
pérfshirjen e kandidatit né grupe pune
té konsoliduara té kerkimit shkencor té
cilét zhvillojné kérkime shkencore té
thelluara. Fusha e pérzgjedhur e
kandidates éshte: Mjekésia
rigjenerative.

Mobilitet staf/student ndérmjet
Universitetit té Salernos, Itali dhe
Departamentit té Inxhinierise,
Albanian University. Numri i
Mobiliteteve pér studentét pér vitin
akademik 2018-2019 éshté 2 dhe pér
stafin akademik 1 staf akademik per
meésimdhénie dhe nje staf pér trajnim
né “Staff training Week né UNISA”

Mobilitet  staf/student ndérmjet
Universitetit te Pizes, Itali dhe
Departamentit te Farmacisé Albanian
University. Numri i Mobiliteteve per
studentét pér vitin akademik 2018-
2019 éshte 1. Né total numri i
mobiliteteve té fituara éshté 2.

Mobilitet  staf/student ndermjet
Universitetit té Foggias, Itali dhe
Departamentit té Shkencave Juridike,
Albanian University. Numri i
Mobiliteteve per studentét pér vitin
akademik 2018-2019 éshté 1. Né total



Dhjetor
2018

2018-
2020

Tetor
2017-
Tetor
2020

Mars
2018-
Qershor
2019

2015-
2019

Computer Aided Design
of Automated Systems
for Assembling

Digjitalizimi
Inventaréve té Fondeve
te Arkivave Vendore

GRADUA

Improving Disaster Risk
Reduction skills and
Resilience -Building
practise in the Western
Balcans: EMS Web

Kontrolli mjekésor
baze pa pagesé pér
grup moshén 35-70
vjec

CllI-BG- BE
0722-04-

1516

programi

CEEPUS

Drejtoria e
Pérgjithshm
e e Arkivave

Erasmus + BE
CBHE

EMS Web Central
Europe
an
Iniciati
ve CEl
Ministria e
Shéndetesis

€ dhe 3P
Life Logistic

Albanian University.
Dr. Genta Rexha
Departamenti i
Inxhinierive

Albanian University.
Fakulteti i Shkencave
Shogérore

Albanian University.

Albanian University.
Fakulteti i Shkencave
Mjekésore

Albanian University.
Fakulteti i Shkencave
Mjekésore,

Projekt i fituar.

Projekt i fituar.

Projekt i fituar.

Projekt i fituar.

Projekt i fituar.

numri i mobiliteteve té fituara éshté

2.

Perfshirje né rrjetin “Computer Aided
Design of Automated Systems for
Assembling” té programit CEEPUS.

Pérfshirje e studentéve té FSHSH né
projektin e Digjitalizimit te
Inventaréve té Fondeve té Arkivave
Vendore té Viteve 1945-2008 té€ Ish-
Komiteteve Ekzekutive.

Projekti GRADUA do té mbéshtesé
Universitetet Shqgiptare duke
implementuar njé model té integruar
té kérkesés bazuar né bazén e té
dhénave té té diplomuarve népérmjet:
mbledhjes sé té dhénave pér
performancén e té diplomuarve;
lehtésimin e bashképunimit midis IAL-
ve dhe biznesit; lehtésimin e vendosjes
sé té diplomuarve né tregun e punés.
Projekt nén mbikéqyrjen e ISS Romé.
Péergjegjése shkencore e projektit
pedagoge Elida Mataj.

Projekt i Ministrisé sé Shéndetésisé
dhe 3P Life Logistic. Koordinatore e
laboratoréve pedagoge Fjona Mitrushi.
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11

12

13

14

2016-
2019

2018-

2020

2019

2017-

2019

2019-

2021

Shérbimet e bazuara
né komunitet péer
féemijét me aftesi té
kufizuara.

Projekti i Organizimit
té 100 vjetorit té
Parlamentit Shqiptar,
Akademia e Studimeve
Albanologjike dhe
Kuvendi i Shqipérisé.

Building Capacity on
Community Health
Resilience

HYPOPSENS

RESILIENCE

Save the USA
Children MACF
Kuvendi i Kuven
Shqipérisé dii
Shqip
érisé

28242/6608  BE
3 TAIEX;

H2020 BE

H2020 BE

Albanian University.
Fakulteti i Shkencave
Mjekésore, projekt
individual

Fakulteti i Shkencave

Shogérore, Departamenti

i Shkencave Politiko-
Administrative

Albanian University
Qendra Shéndetésore
dhe Universitete
Shqiptare

Albanian University.
Fakulteti i Shkencave
Mjekésore

Albanian University,
Departamenti i
Shkencave Ekonomike

Projekt i fituar.

Projekt i fituar.

Projekt i fituar

Projekt i fituar

Projekt i fituar

Projekt i Republikés sé Kosovés né
bashképunim me Organizatén Save the
Children. Pjesémarrése né projekt
pedagoge Etleva Strati.

Ky projekt ofrohet pér studentét e
ciklit té paré dhe té dyté té studimeve,
né funksion té praktikés mésimore
(Arkiva Qendrore e Shtetit, Arkiva e
Kuvendit té Shqgipérise dhe Ambientet
e F.SH.SH; Departamenti i Shkencave
Politiko-Administrative).

Projekt i Komisioni Europian né
bashképunim me Institutin e Shéndetit
Publik dhe AU.

Rritja e kapaciteteve té Grupeve pér
pérgjigjen né rastet e emergjencave

HypoSens do té zhvillojé njé sistem
kompakt te imazhit té fotonikés qe do
té mundésojé diagnhozé té sakté
metastatike té nyjave limfatike pa
nevojéen pér kirurgji.

Ndértimi i infrastruktures kérkimore
pér studimet fetare



Nr

Dt. e
PRITUR
APLIKI
M
20/06/
2018

15/02/
2019

TITULLI I PROJEKTIT

Health Sciences

Education for Industry
4.0 / eIND4.0

THIRRJA

MSCA-IF
2018 call/
MSCA
MaRaThoN
PADOVA

CAPACITY
BUILDING IN
THE FIELD
OF HIGHER
EDUCATION;
Joint
Projects.

Projekte te aplikuara

DONA INSTITUCIONET
TORI APLIKUESE
H2020 Albanian University.
Aplikim individual:
Prof.Asoc.Dr. Aida Dama
EU e Minimumi njé IAL nga

té paktén dy nga vendet
e Programit g€ marrin
pjesé né projekt;

e minimumi tre HEIl nga
Vendi Partner gé marrin
pjesé né projekt.
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STADI

Projekt i aplikuar

Projekti | shkruar
né masén 80%
nga AU,
Departamenti i
shkencave
Ekonomike dhe
Zyra e
Projekteve. Faza
e kerkimit te
partneréve.

Tabela 2

PERSHKRIM | PROJEKTIT

Projekti synon pérfshirjen e kandidatit
né kuader té projektit MSCA, né grupe
pune té konsoliduara té kerkimit
shkencor té cilét zhvillojné kérkime
shkencore té thelluara. Fusha e
pérzgjedhur e kandidates éshté:
Mjekésia rigjenerative.

Objektivi kryesor i propozimit eIND4.0
éshté krijimi i aftésive inovative
teknologjike dhe menaxhuese né
konutet e ndryshme jo té BE-sé pér té
ndihmuar kompanité vendore private
dhe publike gé té pérfitojné mé sée
shumti nga mundesité e ofruara nga
digjitalizimi dhe automatizimi i
proceseve industriale. Objektivat e
projektit jané: 1) modernizimi dhe
ndérkombétarizimi i sistemit té tyre
kombétar té arsimit duke filluar njée
bashképunim ndérkombétar pér njé
pérmirésim té vazhdueshém, (ii)
krijimi i lidhjeve té duhura pér
shpérndarjen e rezultateve té
hulumtimit né sektorin e industrisé /
sektorit privat.



3

01/02/
2019

Shtator

2018

Néntor
2018

Néntor
2018

Inter-institutional
agreement 2017/18 -
2020/21. Higher
Education Student and
Staff. Mobility SMobility
for learners and staff™

Menaxhimi |
Emergjencave Civile né
Shqipéri duke replikuar
modelet e suksesshme
Europiane.

Inkubatori i starT UP/
Shkollé verore
GNOSIS
Twinning

Erasmus+
Programme
Key Action 1
- Mobility
for learners
and staff -
Higher
Education.
Student and
Staff
Mobility
EU/ H2020:
Topic:
Emergjenca
Civile

Visegrad
Fund

H2020

H2020

EU

EU

Visegr
ad
Fund

EU

EU

TU- Selcuk University-
Department of
Architecture; AL-
Albanian University -
Department of
Architecture

PLINIVS Study Centre
(Study Centre for
Hydrogeological,
Volcanic and Seismic
Engineering)

Powislanski College in
Kwidzyn ka nje rrjet V4
dhe do e aplikojme me
te.

Pritet Riaplikimi me
Kolegjin e Dublinit-
Irlande.

Derguar email tek

Universitetet Italiane/ 3
NCP/ AKKSHI

11

AU ka nénshkruar
marréveshjen me
Selcuk University
ne Dt.
20/06/2018.
Projekti do té
aplikohet ne BE
deri né
01/02/2019

PLINIVS do te
dergoje thirrjet
dhe kerkesat e
tyre ndaj nesh.
Procesor Cipi po
ndermjeteson

Faze Konsultuese
me Powislanski
College in
Kéidzyn +
Neulogy.

Presim kontaktim
nga Lideri pér té
filluar
riaplikimin.
Projekt - Ide
propozuar nga

Aplikimi pér mobilitet éshté béré midis
Selcuk University, Turqi dhe Albanian
University, pér departamentet
respektive té Arkitektures . Numri i
Mobiliteteve per studentét= (2 anetare
8 * 7 muaj * 2 institucione); Numri i
Mobiliteteve per stafin akademik =(2
anetare * 7 muaj * 2 institucione)

Tema brenda fushes se interesit:
ofrimi i asistencés teknike pér
profesionistét shqiptaré née fushat e
vlerésimit té rrezikut; transferimi i
teknologjisé nga vendet e zhvilluara
pér vendet né zhvillim duke ofruar
kurse trajnimi, seminare, etj. ; Studim
pilot per emergjencat civile né Tirané
apo né qytete té tjera shqiptare.

Ideja qe do te implementohet eshte
Integrimi | Inkubatorit ne Boten e
biznesit Real. Tema te tjera te
mundshme jane: Summer School on
Renewable Energy/Summer School on
Health, Safety, Enviroment/ Summer
School on Stock Exchange Market
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25-03-
2019

2018-
2019

2018-
2019

2018-
2019

2018-
2019

2018-
2019

UNIVERSITY PEDAGOGY: Form ID: BE
UNIVERSITY TEACHING KA203-

ON THE SPOT 34D97143
Investimenti a FSE POR

favore della crescita 2014 - 2020 ne

e - Ob

dell’occupazione

FINLEAD Erasmus + BE

STITCH 2019 CAL BE
EAC/A03/20
18

Produkti i Punés

Shkencore té Profesoratit

Shgiptar né Shkencat

Sociale: Njé Analize

Statistikore e Cilésisé

dhe Faktoréve Ndikues

COEXIST Horizon BE
2020

Regio

Venet
o, BE

Albanian University,
Dr. Genta Rexha
Departamenti i
Inxhinierive

Albanian University,
Zyra e Koordinimit té
Kérkimit Shkencor dhe
Botimeve Akademike

Albanian University,
Departamenti i
Shkencave Ekonomike

Albanian University,
Departamenti i
Shkencave Ekonomike

Albanian University,
Departamenti i
Shkencave Ekonomike
Prof.Asoc. Manuela Mece
& Edmond Cata ekspert

Albanian University,
Departamenti i
Shkencave Ekonomike

12

AU, né kerkim
Partneresh

Projekt i Aplikuar
nga

Departamenti i
Inxhinierive

Projekt | shkruar
dhe aplikuar nga
Psychometrics

Srl, Padova, Italy

Projekt i aplikuar

Projekt i aplikuar

Projekt i aplikuar

Projekt i aplikuar

Aplikim né projektin me titull:
UNIVERSITY PEDAGOGY: UNIVERSITY
TEACHING ON THE SPOT

Action: Strategic Partnerships for
higher education (KA203) -

Projekt né bashképunim me
Psychometrics Srl, Padova, Italy i cili
konsiston né trajnimin e punonjésve
dhe stafit drejtues mbi metodologjine
e trajtimit té punonjésve né ményré
rritjen e kapacitetit dhe eficensés sé
tyre.

Projekt i Departamentit té Ekonomisée
né bashképunim me  Wroctaw
University of Science and Technology
[Wust] Poland.

Projekt i Departamentit té Ekonomisé
né bashképunim me Hacer Creativo S,
Spain, Fondazione Museo del Tessuto
di Prato Italy, Moholy-Nagy Muveszeti
Egyetem Hungary

Consourcium : Koordinator Trilateral
Research, Partnere- Vienna Centre
for Societal Security- VICESSE,



14  2018-
2019
15  2018-
2019
16  2018-
2019

MIGROUTE

Inter-institutional
agreement. Higher
Education Student
and Staff. Mobility
SMobility for
learners and staff™
Support to Civil
Society
Organizations for
the Implementation
of Capacity Building
Actions to Increase
Policy Dialogue and
Awareness on
European Integration

Horizon
2020

KA1 -

Erasmus+

Process
CFCU-
IPA
Europe
Aid/ 161
968/
DH/ACT
/AL

IPAII

BE

BE

BE

dhe Fakulteti i
Shkencave Shogérore

Albanian University,
Departamenti i
Shkencave Ekonomike
dhe Fakulteti i
Shkencave Shogérore

Projekt i aplikuar

Albanian University,
Fakulteti i Shkencave
Mjekésore

Projekt i aplikuar

Albanian University,
Departamenti i
Shkencave Ekonomike

Projekt i aplikuar
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Albanian University, NEXUS, Civil
Concept Forum MNE, Centro Studi
Internazionali- Ce.S.I.

Consourcium

Koordinator University for Business
Engineering and Management (PEM),
Partnere- Vienna Centre for Societal
Security (VICESSE) Law and Internet
Foundation (LIF) Koc University Law
School (KOC) Institute of
Criminological and Sociological
Research (ICSR) , University of Turin,
Department of Law (UNITO) University
of Deusto (DEUSTO) Albanian
University (AU)

University of  Macedonia
Jagiellonian University (JU)
Projekt i Fakultetit té Mjekésisé né
bashképunim me Universitatea “G.
Popa”, lasi, Romania pér shkémbi stafi
dhe studentésh né kuadér té Erasmus
+,

(UoM)

Projekt i Departamentit té Ekonomisé
né bashkepunim me ICLA



RAPORT VIJETOR VITI AKADEMIK 2018-2019

17 2018 Assessment of Civil Society = Soros = Albanian University, Projekt i aplikuar = Projekt i Fakultetit té Mjekésiseé né
2019 burden of morbidity Schoolar Found Fakulteti i Shkencave bashképunim me ISHP  Tirane,
and mortality Awards ation = Mjekésore, Fakulteti i Shkencave Mjekésore dhe
attributed to ISHP Tirané me ISS Roma, lItaly,
ambient air
pollution in Albania.
18 2019- AKMI Anonymous Innovative Albanian University, Projekt i aplikuar = Projekt i Departamentit té Shkencave
2022 Educational VET Mobility Departamenti i Ekonomike né bashképunim me ICLA
Organization, AKMI Ways for Shkencave Ekonomike &
Western ICLA
Balkans
“MobiWays”

(hereinafter
referred to
as "the grant
agreement”
with the
European

Commission
(hereinafter
referred to
as "the
Commission”

)
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Dt. e
PRITUR
APLIKIM
15.10.
2019

14.10.2
019

TITULLI |
PROJEKTIT

Disenjimi dhe

konstruktimi i
dorés robotike
te komanduar
pér levizje te

ndryshme

Kérkimi,
identifikimi dhe
disenjimi i nje
pakete
informuese
online per
rritjen
penetrimit té
sigurimit
(insurance)

- KIDPIOS

Projekte né proces aplikimi

THIRRJA

S&T Programi i
bashképunimit midis
Republikés sé Shqiperisé
dhe Republikés se Kosovés

Marréveshjes ndérmjet
Késhillit té Ministrave té
Republikés sé Shqipérisé
dhe Qeverise sé
Republikés sé Kosovés pér
bashképunimin né fushén e
arsimit dhe shkences,
nénshkruar mé 8.03.2010,
hyré neé fugi mé date

1.12.2011, miratuar me
VKM Nr. 265 daté
21.04.2010, “Per

miratimin e marréveshjes,
ndérmjet  Késhillit té
Ministrave te Republikés sé
Shqipérisé dhe Qeverisé sé
Republikés se€ Kosovées, péer
bashképunimin né fushat e
arsimit dhe té shkencés”

DONATO
RI APLIKUESE
AKKSHI Albanian
University,
Departamenti i
Inxhinierive
Universiteti i

Prishtinés “Hasan

Prishtina,
Departamenti i
Mekatronikés
Qeveria DSHE Albanian
Shqiperis = University,
ek Tirana, Albania
Qeveria e UBT, Kosove
Kosoves
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INSTITUCIONET

STADI

Né
aplikim

Plotesim
dokumen
tacioni

Tabela 3

PERSHKRIM | PROJEKTIT

Projekt kérkimor shkencor né fushén e

Inxhinierisé Mekatronike

Mungesa e informimit, edukimit dhe nxitjes sé
kérkesés pér sigurim né Shqipéri dhe Kosové bén
qé hendeku mbrojtjes té vazhdojé té rritet pér
shkak té ndikimeve né rritje té ndryshimit te
klimés, zhvillimit ekonomik, rritjes sé€ popullsisé
dhe njé pérgendrimi mé té larté te pasurive. Né
perpjekje pér té adresuar kéto sfida, AU
Fondation dhe UBT do té zhvillojné njé projekt
unik 6 mujor gé synon kérkimin, identifikimin
dhe disenjimin e njé Paketé Informuese Online
pér rritjen penetrimit dhe aksesit né sigurime
(insurance). Ky projekt do té mbledhé dhe
analizoje perceptimet, nevojat dhe opinionet e
njé game té gjeré té paléve té interesit pér
sigurimet ne Shqipéri dhe Kosové pér té nxitur
sigurimin duke u orientuar nga pyetja e
meéposhtme:

Pse dhe si mund té nxitet sigurimi pér njerézit
dhe bizneset né nevojé?



C.

i)

Informacion mbi kérkimin shkencor né IAL ose mbi projekte ku merr pjesé si
palé aktive, i cili pérfshin:
politikat e kérkimit shkencor

Politikat e Albanian University né fushén e kérkimit shkencor jané né funksion té misionit té
Albanian University dhe té zhvillimit ekonomik e shogéror té vendit. Né keté kuadér
institucioni éshté i angazhuar té ndérmarré njé séré politikash, me géllim zhvillimin e
kérkimit shkencor, si mé poshté:

Ngritja e strukturave institucionale né funksion té mbéshtetjes dhe nxitjes sé kérkimit
shkencor,

Ngritja e kapaciteteve infrastrukturore né funksion té zhvillimit té kérkimit shkencor,
Nxitja dhe fuqizimi i bashképunimeve me institucione homologe, biznese, gendra
kérkimore dhe entite té tjera té angazhuara né kérkim shkencor, brenda dhe jashté
vendit,

Integrimi né programe té ndryshme europiane si Erasmus+, CEEPUS, Horizon 2020 etj.,
Nxitja e interesit dhe motivimi i stafit akademik dhe studentéve né drejtim té kérkimit
shkencor.

Objektivat strategjiké pér zhvillimin e kérkimit shkencor konsistojné ne:

ii)

Forcimin dhe zgjerimin e métejshém té kérkimit shkencor bazé pérmes temave té
diplomave, detyrave dhe projekteve té studentéve etj.,

Ngritjen e grupeve té miréfillta kérkimore - shkencore né fusha té péraférta dhe me
objektiva té pércaktuara qarté,

Ngritjen e infrastrukturés sé nevojshme pér té realizuar kérkim - shkencor té aplikuar,
Rekrutimin e vazhdueshem te stafit me orientim kérkimor - shkencor,

Pjesémarrjen né projekte kérkimore - shkencore té miréfillta kombétare dhe
ndérkombétare,

Zhvillimin e kérkimit shkencor pér té tretét,

Forcimin e programeve té studimit “Doktoraté” pérmes pérfshirjes sé projekteve
doktorale né projekte kombétare dhe ndérkombétare,

Pérmirésimin e vazhdueshém té pjesémarrjes né konferenca dhe publikimeve né revista
te stafit me produkte té kérkimeve shkencore gjithmoné e mé cilésore,

Ngritjen e revistés sé Universitetit “Optime” né njé revisté ndérkombétare té indeksuar.

té dhéna mbi lidhjen e kérkimit shkencor me mésimdhénien

Mésimdhénia né Albanian University éshté e lidhur ngushté me kérkimin shkencor e reflektuar
kjo me realizimin e studimeve apo projekteve kérkimore shkencore nga ana e stafit akademik.
Rezultatet e studimeve béhen objekt diskutimesh pérgjaté oréve né auditor me studentét me
géllim motivimin e studentéve pér t’u afruar me kérkimin shkencor, si dhe zhvillimi i detyrave
té kursit ku studentét zhvillojné aftésité e tyre mbi metodologjité né kuadér té kérkimit
shkencor. Gjithashtu, pérgjaté vitit akademik organizohen konferenca shkencore studentore,
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ku studentét prezantojné rezultatet e punéve shkencore té realizuara me mbéshtetjen e stafit
akademik.
iii) produktet né fushén e kérkimit shkencor té paragitura né formén e botimeve
shkencore, artikujve, projekteve té fituara dhe té realizuara, pjesémarrjes né
veprimtari_brenda dhe jashté vendit, veprimtari shkencore té organizuara nga
njésia bazé, bashképunime me institucione té tjera né nivel vendor, kombétar apo
ndérkombétar té shogéruara me té dhéna mbi datén, vendin dhe pjesémarrésit.

Tabela 4

Veprimtarité e zhvilluara nga Fakulteti i Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomike

Konferenca

Leksione té hapura

Tjetér (Workshop, Tryeza té
rrumbullakéta, etj)

21-22.09.2018

14th International
Conference
“Standardization,
Protypes and Quality: A
Means of Balkan
Countries’
Collaboration”

14.12. 2018
Konferenca e V-té
Ndérkombétare:
"Problemet dhe sfidat e
transformimit té
shoqérisé shqgiptare
drejt standarteve té
Bashkimit Europian”, ne
bashképunim me
Fakultetin e Ekonomisé
dhe Agrobiznesit,
Universiteti Bujgésor i
Tiranés, Universita di
Roma “La Sapienza”
Itali, “Angel Kancher”,
Rousse, Bullgari dhe
Kolegji Universitar
“Qiriazi”.

Trajnim me temé “Teknologjia
dhe mésimdhénia. Rasti i
matematikés” nga Prof. Asoc.
Dr. Giovanna Albano nga
Universiteti i Salernos - 26 -
27.09.2018

03.11. 2018

Leksion i Hapur me Shuji Kogi,
sekretar i pérgjithshém i EU-
Japan Fest.

22.11. 2018

Leksion i Hapur me Hajrie
Kolimja, me temé: “University
Talk, si té filloni té shkruani”

30.04.2019

Leksion i Hapur me dizajnierin
shqgiptaro-amerikan né SHBA
Adrian Grezda me temé:
“Grezda Design”.

17.05.2019

Leksion i Hapur me dizajnieren
shqgiptare Besa Mati me temé:
“Impresionizmi Digjital”.

20.05.2019

Leksion i Hapur me Tomorr
Kokona me temé: “Si té
planifikoni, zhvilloni dhe

Vizité e studentéve té vitit te trete
Bachelor né Inxhinieri Mekatronike né
TEC-in e Vlorés - 17.11.2018

Vizité né Hidrocentralin e Fierzeés,
Bajram Curri né kuadeér te
programeve té studimit MP né
Sisteme té Energjisé dhe Bachelor ne
Inxhinieri Elektrike - 06.04.2019

27.09. 2018
Ekspozité me punimet e studentéve
BSc.Dizajn né léndéen e Grafikes.

10.10. 2018
Workshop me temeé “Animacioni”, i
ftuar Shaqir Veseli.

20.10. 2018
Organizimi i “Home Movie Day
Albania”.

27.10. 2018
Vizité studimore né ekspozitén e
grafikés “Marc Chagall”, Tirane.

31 Maj-1 Qershor 2019 Departamenti
i Arkitekturés organizon "Open Days”
dité informuese mbi programet qé
ofron.
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menaxhoni njé karrieré té
suksesshme si krijues dhe
artist”.

24.05.2019

Leksion i Hapur me arkitektin
Andi Papastefani me temé:
“Masterplani i kompleksit té
fabrikave té Bidderford-i”.

15 Néntor 2018 - Leksion i
hapur me temé “Menaxhimi i
Riskut si Praktike bankare”,
Lektor: Eralda Korvafaj,
Eksperte e Riskut Financiar

22 Janar 2019 - Leksion i
hapur me temé:"Kontabilizimi i
Aseteve Intelektuale -
domosdoshméri e operimit né
tregjet aktuale té kapitalit”,
Lektor: Ornela Kullolli,
Eksperte e certifikuar per
Kapitalin Intelektual (Aeropa)
dhe Manuela Mece

06 Mars 2019 - Leksion i hapur
me temé: “Ndérmjetés
Financiar, Bankar dhe Jo-
Bankaré”, Lektor: Enkelejda
Shehi, Eksperte e tregjeve
financiare

04 prill 2019 - Leksion i hapur
me temé: “Lidershipi si Teori
Bashkékohore dhe Lidershipi
Personal”, Lekotr: Eldisa Lloshi
Zhebo, Dr. Ekzekutiv ICLA

08 Maj 2019 - Leksion i hapur
me temé: “Modelet e pikézimit
dhe metodat e analizés dhe
matjes sé risqeve”, Lektor:
Pérfagésues nga Universiteti i
Ljubjanés, Organizuar nga Dr.
Fatmira Kola

25 Qershor 2019 - Leksion i
hapur me temé: Skanimi i
sistemi tatimor, ndryshimet né
paketén fiskale dhe efektet e
tyre mbi te gjithe

31 Maj & 1Qershor 2019 - Info days
pér studentét e shkollave té mesme
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tatimpaguesit (persona fizike,
juridikeé dhe individé€); Lektori:
Dr. Erjon Saraci, akademik dhe
ekspert kontabél

Veprimtarité e zhvilluara nga Fakulteti i

Shkencave Mjekésore

6 Prill 2019 -
“Sherbimi Shendetésor
né Séemundjet e
Brendshme”.

18 Mars 2019 -
Konferenca Studentore
“Etika dhe Shérbimi
Shéndetésor né

Kéndvéshtrimin
studentor”

12-13 tetor 2018
Kongresi i  Gjashté
Mbaréshqiptar i
Stomatologjisé,
bashképunim i Shoqatés
sé Stomatologéve

Shqgiptaré me Fakultetin
e Shkencave Mjekésore,
Albanian University,
shprehur neé numer te
konsiderueshém
referimesh dhe
moderimesh nga stafi
efektiv i Departamentit
te Stomatologjise.

9-10 Néntor 2018 -
Kongresi i 2-té i
Fakultetit té Mjekésisé
Dentare me  temé:
“Qasje té
reja interdisiplinare né
reabilitimin oral dhe té
pérgjithshém”, njé
bashképunim i FMD dhe
Fakultetit té Shkencave
Mjekésore, Albanian
University.

17 Janar 2019 - “Profilaksia
e Infeksioneve Spitalore né
Pacientet e Kateterizuar dhe
té Hospitalizuar”

7 Mars 2019 - Leksion i hapur
“Carpe Diem”

16 Néntor 2018, Tirané
Leksion i hapur nga Dr.Delina
Hudhra (Xhafaj) “Koncepte
themelore mbi pérgatitjen e
Temeés sé Diplomés”

9 Shkurt 2019, Tirané -
Leksion i hapur nga Prof. Asoc.
Merita Bardhoshi: “Aplikimi i
Lazerit né Stomatologji”

19 mars 2019 - Leksion i
hapur me temé "Traumat e
masivit kranio-facial”,

15 Mars 2019 - Simpoziumi
“Crregullimet e Gjumit”

-11-12-13 Tetor 2018
“Implantologjia
Propris, Erda Qorri

- workshop
Bazike”, Fabio de

-18-19-20 Tetor 2018 - workshop “Split

crest né Implantologji”, Fabio de
Propris, Erda Qorri
-2-3  Néntor 2018 workshop

“Implanto-protesa” Malagutti -Qorri

-15,16,17 Néntor 2018 - workshop
“Sinus lifting”, Fabio de Propris, Erda
Qorri

-20,21, 22 Dhjetor 2018 - workshop
“Toronto bridge, all on four”, Fabio de
Propris, Erda Qorri

-17,18,19 Janar 2019 - workshop
“Protokolli i menaxhimit  dhe
mirémbajtjes sé& protezave mbi
implante”, Fabio de Propris, Erda
Qorri

-14,15,16 Shkurt 2019 - workshop

“Kirurgjia e molaréve té treté”, Fabio
de Propris, Erda Qorri,

- Workshop "Bazat themelore té
terapisé implanto-protetike”, kurs
teoriko-praktik pér perfeksionimin e
implantoprotezés, 18-19/05/2019

2 - 7 gershor 2019 - Dentistry Open
Day

14.Dhjetor 2018 - Leksion i hapur
"Pérgatitja e Temeés sé Diplomés pér
Punime tée Kérkimit Shkencor dhe
Epidemiologjike" - Dr. Delina Xhafaj
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4-5-6 Prill 2019

Konferenca e V-té
Shkencore

Ndéerkombétare me
temeé: "Kujdesi
Farmaceutik ne

pérgjigje té nevojave
dhe ndryshimeve te
diteve té sotme”

21 Maj 2019 - Tema: Nuovi
Anticoagulanti Orali New
anticoagulant medicines
Prof Vincenzo Calderone

22 Maj 2019 - Tema:
Farmacoterapia del diabete
Prof. Vincenzo Calderone

23 Maj 2019 - Tema: Farmacologia e
caratteristiche dei farmaci prodotti
da biotecnologie - Prof. Vincenzo
Calderone

24 Maj 2018 - Tema: Farmacoterapia
dell’osteoporosi - Prof. Vincenzo
Calderone

25 Mars 2019 - Konferencen e IX-te
Studentore me teme " Kerkimi
shkencor ne kendveshtrimin
studentor”

Veprimtarité e zhvilluara nga Fakulteti i

Shkencave Shogérore

14.12.2018 Fakulteti i
Shkencave  Shogeérore
dhe Fakulteti i
Shkencave té Aplikuara
dhe  Ekonomike  né
“Albanian University” né
bashképunim me
Universita di Roma “La
Sapienza”, Universitetin
Bujgésor té Tiranes dhe
Kolegjin Universitar
Qiriazi organizuan
Konferenca e  5-te
Shkencore
Ndérkombétare
“Problemet dhe Sfidat
e Transformimit té
Shoqgérisé  Shqgiptare
Drejt Standardeve té
Bashkimit Europian”,
né té cilén morren pjesé
tete pedagogée te
Departamentit te
Edukimit dhe Anglishtes.

3 Mars 2019 Leksion i hapur
“Crregullimet e gjumit”
Pedagoge Lorela Garuli né
bashképunim me
Departamentin e Psikologjisé
sé Pérgjithshme.

5 Mars 2019 Seminar i
Institutit Alfred Adler me
temé: 9 Kujtimet e para, njé
test projektiv gé diferencon
kategori té ndryshme
diagnostike. Departamenti i
Psikologjisé sé Pérgjithshme
né bashképunim me Institutin
Alfred Adler, Tirané.

15 Mars 2019 Simpozium
“Crregullimet e gjumit”.
Departamenti i Psikologjisé sé
Pérgjithshme dhe
Departamenti i Infermierisé né
bashképunim me Shogatén

25 Mars 2019 - Fakulteti i Shkencave
Shogérore dhe Drejtoria e
Pérgjithshme e Arkivave organizon
ceremoniné e hapjes sé fazés sé dyté
te zbatimit: “Projekti i Digjitalizimit
té Inventaréve té Fondeve té Arkivave
Vendore té Viteve 1945-2008 té Ish-
Komiteteve Ekzekutive etj.”

Stafi administrativ i Departamentit té
Edukimit dhe Anglishtes ka marré
pjesé né trajnimin me temé “Trajnimi
i stafit administrativ mbi paketén
Microsoft office” i cili u organizua nga
Njésia e Sigurimit té Brendshém té
Cilésisé dhe Departamenti i
Inxhinierive.

25 Mars 2019 - Fakulteti i Shkencave
Shogérore dhe Drejtoria e
Péergjithshme e Arkivave organizon
ceremoniné e hapjes sé fazés sé dyté
té zbatimit: “Projekti i Digjitalizimit
te Inventaréve té Fondeve te Arkivave
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7 dhjetor 2018

Konferenca li-te
Ndéerkombétare
studentore. Tema e
konferences:

"Konsolidimi i Shtetit té
sé Drejtés né Shqipéri
dhe Magedoni né kuadér
té integrimit té kétyre
vendeve né BE";

24 Prill 2019:
Konferenca e 2-te
Ndérkombétare
Studentore. Tema e
konferencés: "Roli i
fginjésisé sé miré né
procesin e antarésimit
né BE"; (5 studenté té
D.SH.P.A; 1- Dekani i
SH.SH; 1- Pérgjegjés
D.SH.P.A; 1- Pérgjegjés
Sh.J)

Botérore té Gjumit,Shogatéen
Mia.

19 Mars 2019 Seminar me
temé: “Psikopatologjia né
mosheén né zhvillim,diagnoza
dhe kura. Departamenti i
Psikologjise sé Pérgjithshme
né bashképunim me Institutin
e Psikologjisé Individuale
Adler.

29 Maj 2019 Simpozium me
temé “Dukuria e
dhunés,sensibilizimi dhe
parandalimi” Departamenti i
Psikologjise sé Péergjithshme
né bashképunim me Institutin
e Shéndetit Publik.

6 Qershor 2019 Leksioni i
hapur Departamenti i
Psikologjisé sé Pérgjithshme
né bashkeépunim me Urdhrin e
Psikologut.

26-27.09.2018 Njésia e
Sigurimit té Brendshém té
Cilésisé organizoi trajnimin e
stafit akademik té Albanian
University, pjesé e kétij
trajnimi u bé edhe stafi
akademik i Departamentit té
Edukimit dhe  Anglishtes.
Trajnimi u realizua me
mbéshtetje té Universitetit te
Salernos né  kuadér té
programit ERASMUS+2017 nga
Prof. Asoc. Giovannina Albano

me temé: “Teknologjia dhe
mésimdhénia. Rasti i
matematikes”.

10 Prill 2019- Leksion i hapur
me temé: “Historia dhe
Propaganda Komuniste Pérmes
Artit” i zhvilluar prané
Galerisé Kombétare té Arteve

Vendore té Viteve 1945-2008 té Ish-
Komiteteve Ekzekutive etj.”

29 Mars 2019- Nen kujdesin e
pedagogut té Praktika profesionale
Dr. Hajri Mandri dhe Mésuesit mentor
té klasés sé lI-té, né ambientet e
shkollés “Skénder Luarasi” Tirané u
zhvillua “Oré mésimore e hapur” né
léndén e matematikes me teme
“Numérimi me nga 4-ér”

6 Prill 2019 - Tryeze e rrumbullakét
me temé: “Bazat e Drejtimit dhe
Administrimit né Arsimin
Parauniversitar, paré nga
Kéndveshtrimi Studentor”, e cila u
zhvillua me studentét e programit té
studimit Master Profesional né
Pedagogji me profil “Didaktiké” dhe
“Menaxhim Arsimi” né bashképunim
me pedagogen e lendés Dr. Albana
Tahiri.

24 Prill 2019 -Néen kujdesin e
Shérbimit té Kérkimit Parlamentar
dhe Bibliotekés sé Kuvendit té
Shqipérisé dhe Fakluetetit te
Shkencave Shoqgérore AU, me rastin e
Dites Botérore té Librit dhe
pérgatitjen pér 100 - vjetorin e
Parlamentit Shqgiptar u organizua me
studentét tryeza e rrumbullakét me
temé : “Biblioteka parlamentare né
kuadér té Dités Botérore té Librit”.
Neé aktivitet ishin té pranishem Prof.
Dr. Kaliopi Naska dhe studentét nga
Fakulteti i Shekncave Shogérore,
pérkatésisht edhe student nga
Departamenti i Edukimit dhe
Anglishtes (2 studenté).

14 néentor 2018: Fakulteti i
Shkencave Shogérore, Departamenti i
Shkencave Politiko-Administrative dhe
Departamenti i Shkencave Juridike, né
bashképunim me ISPE dhe “Lévizjen
Albania” organizoi: “Workshop mbi
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me studentét e programit te
studimit Bachelor né
“Anglisht” nén kujdesin e
pedagogut Dr. Bledar Kurti.

3 prill 2019- Leksion i hapur

me  Akademikun Prof.Dr.
Gjovalin Shkurtaj me temé:
“Shqipja dhe Bashkésia

Shqiptare Sot-Gjendja, Prirjet,
Zhvillimet e Sfidat e
Métejshme”.

29 Maj 2019 - Lekion | hapur
me temé: Pérshkrimi | aktoréve
ndikues né politikat e BE-sé”
Dr. Dan LUCA - Senior Director,
Head of EURACTIV Business
(Bruksel)

03. 06. 2019
Shkencave Shogérore i
Albanian University né
bashképunim me Zyrén e
Koordinimit dhe Mbeshtetjes
pér Studentet organizoi njé
vizité me studentet gé
kontribuojné né procesin e
digjitalizimit té inventaréve,
projekt i péerbashkéet midis dy
institucioneve. Qéllimi i vizités
éshté njohja mé nga afér me
proceset e punés né AQSH, si
vendruajtja e dokumenteve,
salla e studimit ku u shpjegua
edhe sistemi online se sa lehté
aksesohet, pér gjetjen dhe
blerjen e dokumenteve online.
Gjithashtu studentét vizituan
laboratorin e restaurimit ku me
interes pané procesin se si
restaurohet njé dokument.

- Fakulteti i

31 tetor 2018: Departamenti i
Shkencave Politiko-
Administrative organizoi
leksionin e hapur me teme:
“Shekullarizimi pérmes

Reformén né drejtési: institucionet e
reja, bilanci dhe problematikat” (té
ftuar: Afrim Krasniqi, Ervin
Karamuco);

21 néntor 2018: Debat i hapur:
“Qeverisja Vendore: Sfidat dhe
Problematikat. Transparenca,
geverisja qytetare dhe llogaridhénia”
(te ftuar: ekspert té njohur té
politikés dhe geverisjes vendore);

Dhjetor 2018: Prezantim botimi mbi
dokumentet e indoktrinimit né
periudhén komuniste. “Memoria ndaj

té kaluarés” (Konrad Adenauer
Stiftung, Tomor  Alizoti, Afrim
Krasniqi);

Janar - Prill 2019: veprimtari
informuese né kuadér té njohjes sé
politikave te ndjekura dhe
marrédhénieve ndérkombétare, me

studentét e té dy cikleve té studimit;
Janar 2019: Projekti me Arkivin
Qendrore té Shtetit. "Hedhja e
Inventaréve publiké né katalogun
online”.

Shkurt 2019: Fakulteti i Shkencave
Shogérore, Departamenti i Shkencave
Politiko-Administrative né
bashképunim me KQZ organizuan njé
aktivitet té pérbashkét né kuader te
Dités Botérore té Zgjedhjeve. Ky
aktivitet  pércolli mesazhin e
réndesishem pér zgjedhje
demokratike, vlerén e votés sé liré si
njé e drejté kushtetuese dhe detyrim
qytetar.

Mars 2019: Workshop: “Katér vite
nga reforma e re territoriale:
mésimet dhe sfidat”, me eksperté té
geverisjes vendore. (Lévizja Albania)
Fatlum Nurja, Afrim Krasniqi, Doriana
Pano).
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mediave on-line né Shqipéri
dhe Kosové” nén udheheqjen e
Phd. Candidate Jeta Abazi
Gashi;

9 néntor 2018: Aktivitet i
pérbashket i Bibliotekes
Kombétare me Departamentin
e Shkencave Politiko-
Administrative té Fakultetit té
Shkencave Shogérore né
“Albanian University”. Leksion
i hapur mbi ményrat e kérkimit
shkencor né Bibliotekéen
Kombétare, né kuadér te
pérgatitjes té temave té kursit
né lenden Politikat né Ballkan;

16 Janar 2019: né
bashképunim me Institutin e
Studimeve Politike, do
organizohet njé leksion i hapur
me studentét e Fakultetit té
Shkencave Shogérore ku si
temeé do trajtohet:
“Pérfagésimi politik,
transparenca dhe sfidat”. Kjo
eéshté njeé nga c¢éshtjet qe
diskutohet mé sé shumti, ndaj
dhe zgjodhém ta trajtojme
edhe né aulat e Fakultetit té
Shkencave Shoqgérore;

25 Mars 2019: Leksion i hapur
me temé: “Magedonia e Veriut

né Gjeopolitiken
Euroatlantike” i ftuar Prof.
Asoc. Dr. Shpétim Cami,
Universiteti Ndérkombétar

Strugé, Magedonia e Veriut.
Prill 2019. Leksion i hapur nga
Prof. Dr. Péllumb Xhufi.

29 Maj 2019: Leksion i hapur
"Pérshkrim | aktoréve ndikues
né Politikat e BE-sé. Dr. Dan
Luca- Drejtor i péergjithshem i
EURACTIV Business (Bruksel)

Mars 2019: Projekti i Organizimit té
100 vjetorit té Parlamentit Shqiptar,
Akademia e Studimeve Albanologjike
dhe Kuvendi i Shqipérisé 2019-2020. Ky
projekt ofrohet péer studentét e ciklit
te paré dhe té dyté té studimeve, née
funksion té praktikés mésimore.

Prill 2019: Workshop. 10 vjet
Shqgipéeria né NATO. Siguria dhe
problematikat

Maj 2019: Workshop. Votuesit e rinj
dhe pérfagéesimi politik né demokraci.
Me studentét e viteve té para té
Shkencave Politike dhe Shkencave
Juridike, si dhe ne bashképunim me
KQZ.

14 Néntor 2018: Workshop mbi
Reformén né drejtési: institucionet e
reja, bilanci dhe problematikat.
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Néntor 2018: Debat i hapur:
“Roli i  qytetaréve  né
geverisjen lokale: Pjesémarrja
dhe transparenca

Néntor 2018: Leksion i hapur
mbi ményrat e kérkimit
shkencor ne Biblioteken
Kombétare, né kuadér tée
pergatitjes té temave té kursit
né lénden Politikat né Ballkan;
25 mars 2019, leksionin e hapur
me temé: “Maqgedonia e Veriut
né Gjeopolitiken Euro-
Atlantike”

29 maj 2019: leksioni i hapur:
“Pérshkrimi i aktoréve ndikues
né politikat e BE-sé”.

Tabela 5
Veprimtarité e zhvilluara nga pedagoget
Publikime né revista Libra/ Leksione té T]eFer (si
Konferenca . projekte,
shkencore monografi hapura eti.)
Fakulteti i Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomike
70 36 1 12 23
Fakulteti i Shkencave Mjekésore
200 162 10 4
Fakulteti i Shkencave Shoqgérore
54 35 3 11 8
Tabela 6
Veprimtarité e zhvilluara nga studentét v.a. 2018 - 2019
Fakulteti i Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomike
Konferenca studentore Aktivitete ekstrakurrikulare Tjetér

03 Maj2019 - Konferenca e
I Studentore “Inovacion né

27 Shtator 2018 - Ekspozité me
punimet e studentéve BSc.Dizajn né | temé:
Punésimi”

lénden e Grafikes.

22 Shkurt 2019 -Takim me
"Té rinjté dhe

. Organizuar nga
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Inxhinieri, Shkencé dhe
Teknologji”

24 Maj 2019 - Konferenca lI-
té  Kombétare  “Edukimi
Financiar”, organizuar nga
AMF dhe DSHE Albanian
University

27 Tetor 2018 - Vizité studimore né
ekspozitén e grafikés “Marc Chagall”,
Tirane.

25 Tetor 2018 - Takim i studentit té
vitit té dyté MSc. Né Inxhinieri
Elektronike, Bujar Dalipi, me eksperten
e Swiss EP nga Hong Kong, Jah Ying
Chung -

25 Tetor 2018 - Takim informues mbi
kompani té huaja té interesuara né
programim outsourcing me Z. Julian
Demeta, CEO i Albanian Business
Partner (ABP)

22 Nentor 2018 - Seminar informues:
cfaré éshté Erasmus dhe si té béhemi
pjesé

13 Shkurt 2019 - Takim me temé
“Media Digjitale, njé nga profesionet
mé té kerkuara nga té rinjte” -

27 Shkurt 2019 - AMD Google Hash
Code Competition -

23 Prill 2019 - Leksion i hapur me temeé

“Getting Into InfoSec: Real World
Overview + Q&A”, lektor Daniel
Bohannon, Kérkues Shkencor ne

Siguriné e Aplikuar, prané Grupit
FireEye, Aleksandria, USA

11 Maj 2019 - Kampionati i Shahut
Albanian University -

07 Qershor 2019
Ekspozité fotografike e studentes
Vojsava Sula me temeé: “Vortex”.

19 Qershor 2019

Ekspozité me punimet e studentéve
BSc.Dizajn né [éndén e Pikturés
Monumentale.

Ambasada e Shteteve té
Bashkuara té Amerikés né
Tirané

30 Maj 2019 Vizité
studimore né Kompaniné
Billa sh.p.k, Organizuar nga
Almarin Frakulli

07 Qershor 2019 - Vizite
studimore né Drejtoriné e
Pergjithshme té Buxhetit
dhe Borxhit Publik,
Ministria e Financave

8 - 9 Qershor 2019 Doku-
Fest - DIY Fair Prishtina -

10 Qershor 2019 - Dita e
informimit mbi programet e
studimit Master té ofruara
nga Departamenti i
Inxhinierive
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04 Shkurt 2019 - Vizité studimore né
kompaniné Deka - Njohja me
operacionet dhe metodologjiné e re té
Kontabilitetit té drejtimit. Organizator
- Almarin Frakulli

30 Maj 2019 - Leksion i hapur me temé
"Rekrutimet, Trajnimi dhe Shpérblimi”
nga Drejtoresha e Burimeve Njerézore
té Kompanisé Billa sh.p.k,

07 Qershor 2019 - Leksion i hapur nga
zj. Mimoza Dhémbi, Drejtor i
Pérgjithshém né Drejtorine e
Pérgjithshme té Buxhetit dhe Borxhit
Publik

Fakulteti i Shkencave Mjekésore

18 Mars 2019 - Konferenca
Studentore “Etika dhe
Sherbimi  Shéndetésor né
Kéndvéshtrimin studentor”

20 Mars 2019 - Konferenca e
13-té studentore e
Stomatologjisé, me temé
"Interdisciplinary Approaches
in Dentistry. Trends and
Possibilities”,

Fakulteti i Shkencave Shogérore

7 dhjetor 2018: Konferenca
li-te Ndérkombétare
studentore. Tema e
konferencés: "Konsolidimi i
Shtetit té sé Drejtés né
Shqgipéri dhe Magedoni né
kuadér té integrimit té
kétyre vendeve né BE";

Dhjetor 2018 - konferenca |-
re Nderkombétare
studentore. "Konsolidimi i
Shtetit té sé Drejtés né
Shqgipéri dhe Magedoni ne
kuadeér te integrimit té kétyre
véndeve né BE".

Janar 2019 - Projekti me Arkivin
Qendrore té Shtetit. "Hedhja e
Inventaréve publiké né katalogun
online”". Ky projekt ofrohet me

studentét e viteve té dyta dhe té treta
bachelor edhe né funksion té praktikés
mésimore;

Shkurt 2019 - Fakulteti i Shkencave
Shogérore, Departamenti i Shkencave
Politiko-Administrative ne bashképunim
me KQZ organizuan njé aktivitet te
pérbashkét né kuadeér té Dités Botérore
te Zgjedhjeve. Ky aktivitet percolli
mesazhin e réndésishem per zgjedhje
demokratike, vlerén e votés sé liré si

14 Mars 2019 -
Supervizime pérgjaté
praktikes. Departamenti i
Psikologjisé sé
Pérgjithshme me
pjesémarrjen e studentéve
te vitit té paré té
programit Master
Profesional né Psikologji
Klinike.

18 - 19 Prill 2019 - Né
kudér té zhvillimit té
praktikave profesionale
studentét e Departamentit
té Edukimit dhe Anglishtes
vizituan dhe u njohén me
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12 Mars 2019 - Konferenca
studentore me temé “Roli
dhe rendeésia e Psikologut né
vendin toné”

24 Prill 2019 - Konferencé
studentore me temé “Sfidat
e reja né psikologjiné dhe
ekonominé moderne.

10 Maj 2019 -Konferenca e
katért studentore me temé
“Rendésia e Arsimit. Te
mésuarit gjaté gjithé jeteés,
njé véshtrim psikologjik”.

24 Prill 2019: Konferenca e
2-té Ndérkombétare
Studentore. Tema e
konferenceés: "Roli i fqinjésisé
S€ miré né procesin e
antarésimit né BE";

08 maj 2019 - Konferenca
ndérkombétare  studentore
me temeé: “Roli i Fginjésise sé
miré né procesin e
anétarésimit né BE”;

14 maj 2019 - Konferenca
Studentore me temé:
“Perspektivat dhe sfidat e
integrimit té Shqipérisé né
Bashkimin Europian.

njé e drejté kushtetuese dhe detyrim
gytetar.

Mars 2019 - Projekti i Organizimit té
100 vjetorit te Parlamentit Shgqiptar,
Akademia e Studimeve Albanologjike
dhe Kuvendi i Shqipérisé 2019-2020.

24 prill 2019 - Departamenti i
Shkencave Politiko-Administrative né
bashképunim me Departamentin e
Shkencave Juridike dhe Institutin péer
Studime Politike organizuan aktivitetin
me temé: “Parime té réndésishme té
zgjedhjeve té lira dhe té ndershme”.

Maj 2019 - Workshop. Votuesit e rinj
dhe pérfagésimi politik né demokraci.
Me studentét e viteve té para té
Shkencave Politike dhe Shkencave
Juridike, si dhe né bashképunim me
KQZ.

16 Maj 2019 -Ekspozita e Artit Figurativ
me temé “Loja vizuale me sipérfagen
dhe strukturén”. Kjo ekspozité kété vit
akademik u zhvillua ne njé kuadér
tjeter nga ai i viteve té kaluara ku
pérve¢ studentéve té Programeve té
Studimit Bachelor né “Mesuesi pér
Arsimin Fillor” dhe “Mésuesi pér arsimin
Parashkollor” morén pjesé edhe
femijét e Kopshtit “Késulkugja” me
drejtoreshé Znj. Mirela Torova. Njé
pjesé e punimeve té realizuara nga
studentét iu  dhuruan kopshtit
“Keésulkugja”.

njé oré mésimi

prané Albanian College.
Qéllimi i vizites sé
studentéve té programit té
studimit Bachelor né"
Mésuesi pér Arsimin Fillor”
dhe “Mesuesi per Arsimin
Parshkollor” eshté ndjekja
e njé ore mésimi né lendéen
e "Gjuhes shqipe”, pér t’u
njohur me procesin,
teknikat dhe metodat e
mésimdhénies qé pérdoren
né Albanian College.

20 Maj 2019 - Aktivitet
bamirésie. Departamenti i
Psikologjisé sé
Pérgjithshme me
pjesémarrjen e studentéve
té vitit té treté té
programit Bachelor ne
Psikologji té Pérgjithshme
né bashképunim me
Qendreén Sociale “Gonxhe
Bojaxhi”.

Universiteti, pér té realizuar botimet akademike né gjuhén shqipe té autoréve akademikéve
vendas apo té huaj, vé né funksionim edhe shtépiné botuese, AU Press.

Njé vémendje e vecanté i éshté kushtuar Revistés Shkencore Optime, revisté e Albanian
University e krijuar né 2010 dhe gé vijon té jeté njé dritare pér publikimin e punimeve té stafit
akademik té Albanian University por edhe atij nga universitete té tjera brenda dhe jashté
vendit.

Pér vitin akademik 2018-2019 né dy numrat e radhés Dhjetor 2018 dhe Qershor 2019 jané
publikuar nga stafi i AU respektivisht:
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Dhjetor 2018 - 3 punime né fushén e Shkencave Mjekésore, 2 punime né fushén e Shkencave
Shoqérore dhe 5 punime né fushén e Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomike.

Qershor 2019- 10 punime né fushén e Shkencave Mjekésore.

Marréveshjet e bashképunimit pér vitin 2018-2019

| gjeni né Aneksin Nr. 1, bashkéngjitur kétij raporti.

iv) Té dhéna mbi infrastrukturén né shérbim té kérkimit shkencor

Godina Sipérfage m?

1. Bulevardi Zogu | - ish Estrada 3996
(Fakulteti i Shkencave Shoqgérore & Departamenti i
Ekonomikut)

2. Rruga e Durrésit - ish Gjykata 2267.4
(Fakulteti i Shkencave Mjekésore)
3. Rruga K. Karafili - ish Internacionali 1727.69
(Fakulteti i Shkencave Mjekésore)
4. Rruga e Kavajés - 2726.85

(Departamenti i Arkitekturés dhe Inxhinierive, pjese e
Fakultetit té Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomike)
Totale 10,718

Shénime:

Nr.
Laboratore

11

16

10

40

Tabela 7
Nr. Total i

titujve ne
Biblioteké

*

1639

1151

N/A

1039

*Nr. total i titujve né biblioteké, nuk pérfshin kopjet, si dhe nuk pérfshin titujt né bibliotekén

online.
Laboratorét pasqyrohen si mée poshté né nivel Njésie kryesore:

> Fakulteti i Shkencave Mjekésore

e Laboratori i morfologjise dentare dhe protetikées
e Laboratori paraklinik i terapisé stomatologjike

e Laboratori i Biologjise

e Laboratori i Fizikés

e Laboratori i Kimisé Analitike

e Laboratori i metodave fiziko - kimike té analizés
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Laboratori i Kimisé fizike e koloidale

Laboratori i Kimisé farmaceutike

Laboratori i Teknologjisé Farmaceutike

Laboratori i Farmakognozisé

Laboratori i Kimisé sé Pérgjithshme e Inorganike

Laboratori i anatonomisé normale (njeriut) dhe histologjisé sé pérgjithshme
Laboratori i Kimisé Organike

Klinika Universitare;

Njé réndesi infrastrukturore ka Klinika Universitare Stomatolojike e Albanian
University e cila gjendet né rrugén e Durrésit; ajo pérbéhet nga 77 poltrona dentaré,
né dispozicion té studentéve té stomatologjisé pér kryerjen e praktikave mésimore. Ajo
éshté e pajisur me teknologji moderne dhe ka njé staf té kualifikuar i cili ndihmon
mbarévajtjen mésimore. Pjesé e Klinikés Universitare Stomatologjike:

> Fakultet

salla e terapisé (dentisteri e endodonti);

salla e pedodontisé pér trajtimin e moshave 3-16 vjecare

salla e ortodontisé;

salla e protetikés fikse e té lévizéshme sé bashku me laboratorin e
studentéve;

salla e kirurgjisé ambulatore;

salla e periodontologjisé dhe e sémundjeve té mukozave;

Sallat e Kirurgjisé Orale dhe Implantologjisé struktura té “Day Hospital” ne
shérbim té studentéve dhe specializantéve.

salla e ekzaminimit radiografik dixhital.

i i Shkencave te Aplikuara dhe Ekonomike

Laboratorét e Informatikés 1 - 2 (Simulimeve);

Laboratori i Infrastrukturés sé Rrjetave;

Laboratori i Fizikes;

Laboratori i Elektroteknikes;

Laboratori i Elektronikés Analoge\Laboratori i Elektronikés Dixhitale;
Laboratori i Matjeve Elektrike dhe Elektronike;

Laboratori i Automatikés dhe Kontrollit (dhe Mekatronikés);
Laboratori i Makinave Elektrike;

Sallat e praktikes 1,2,3

> Fakulteti i Shkencave Shogérore

Laboratori i Edukimit Figurativ;
Laboratori i Edukimit Muzikor;
Laboratori i Informatikés dhe Anglishtes
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d. Té dhéna mbi programet e studimit

i) IAL-ja informon mbi té gjitha programet e studimit qé ofron, pérfshiré ato ndérdisiplinore dhe té pérbashkéta, nése

ka. Né raport paragiten programet e studimit qé jané aktive, té pezulluara, té mbyllura, pér té cilén/cilat éshté marré

leje pér hapjen e tij/ tyre, por nuk éshté aktivizuar

Tabela 8
L = .
Programi i studimit GaJ\eT:J Urdhér/Vendim i akreditimit Vlatf::;:ﬁ:?te % g Grupi i punés lerdr?k(ZT;T:):ar nzr:x;jiam?t
19-20 & 3 19-20
FAKULTETI | SHKENCAVE MJEKESORE
DEPARTAMENTI | INFERMIERISE DHE FIZIOTERAPISE
Urdhér Nr.239, dt. 09.05.2016 ** 09.11.2016
Bsc. Infermieri Aktiv | Vendim BA nr.31, dt. 19.05.2017 31.07.2019 Jo
Né pritje té Vendimit té ri-akreditimit nga BA
Urdhér Nr.238, dt. 09.05.2016 ** 09.11.2016
Bsc. Fizioterapi Aktiv | Vendim BA nr.30, dt. 19.05.2017 31.07.2019 Jo
Neé pritje té Vendimit té ri-akreditimit nga BA
Urdhér Nr.242, dt. 09.05.2016 ** 09.11.2016
Mp. Infermieri Kirurgjikale | Aktiv | Vendim BA nr.32, dt. 19.05.2017 30.09.2018 Jo
Vendim BA nr.58, dt.05.07.2019 30.09.2023
Mp. Terapi Manuale Aktiv Cz:;’i&ég:irf;f’ Zifﬁ;g;ig?;g’ 30.09.2023 Jo
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Gjendj Vlefshméria e = % Ndryshimi i Arsyeja e
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit e . = X Grupi i punés kurrikulés per y J. .
akreditimit < T ndryshimit
19-20 2 19-20
4
Mp Infe‘rmlerlsUk.a N Né pritje té Urdhrit té hapjes sé
Sémundjeve Kronike dhe rosramit par heré t& paré
Gerodontologjia prog P P
DEPARTAMENTI | FARMACISE
Urdhér nr.462, dt. 14.10.2010 14.10.2016
Msc. Farmaci Aktiv | VBA nr.124, dt.15.12.2017 30.09.2018 | Jo
(Program i Integruar)
VBA Nr.18, dt. 02.03.2019 30.09.2024
VKA nr.214 dt.16.12.2016 Vendim negativ Gl o N
Dr. Shkenca Farmaceutike Aktiv NE pritje té m]r.it]m]t nkga Z\AtST t.e r1o-r'gfam?1m1t te
Neé pritje té Vendimit té ri-akreditimit nga BA programit sipas kuadrit ligjor ne fuq
DEPARTAMENTI | STOMATOLOGJISE
Program me karakter N& pritje t& Urdhrit t& hapjes sé
profesional “Laborant i rogramit b&r herd t& paré
Larte Dentar” prog P P
Bsc. Higjienist Dentar Ne prltjg te”Urdhr.l.t te hap']es €
programit pér heré té paré
Urdhér nr.388, dt. 23.07.2010 &
Msc. Stomatologji .| Urdhér nr.445, dt. 01.10.2010 23.07.2016
. Aktiv Jo
(Program i Integruar)
Vendim BA nr.88, dt.21.09.2017 30.09.2022
SPA. Ortognatodonci Vs::gtp:r
(emértimi para Aktiv | Vendim BA nr.29, dt.19.05.2017 .. Jo
regjistruar

riorganizimit Orthodonci)

pérpara vitit
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Gjendj Vlefshméria e E é Ndryshimi i Arsyeja e
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit e . = X Grupi i punés kurrikulés per y J. .
akreditimit < T ndryshimit
19-20 2 19-20
=
akademik 2013-
2014
Vendim BA nr.60, dt.05.07.2019 04.07.2025
Vetém pér N& pritie t& miratimi s e e e
. .. . . pritje té miratimit nga MASR té riorganizimit té
SPA Kirurgji Orale Aktiv | Vendim nr.27, dt.19.05.2017 br?zat e Jo programit sipas kuadrit ligjor né fugi
regjistruar
pérpara vitit
SPA. Kirurgji OMF Aktiv | Vendim nr.28, dt. 19.05.2017 akademik 2013- | Jo
2014
FAKULTETI | SHKENCAVE TE APLIKUARA DHE EKONOMIKE
DEPARTAMENT]I | ARKITEKTURES
Urdhér nr. 439, dt. 25.08.2016* 25.02.2017
Bsc. Dizajn Aktiv | Vendim BA nr. 74, dt. 21.09.2017 30.09.2019 Jo
Né pritje té Vendimit té ri-akreditimit nga BA
Urdhér nr. 388, dt. 23.07.2010 &
Jo Urdhér nr. 445, dt. 01.10.2010 23.07.2016
Msc. Arkitekturé . Jo
aktiv
Vendim BA nr.123 dt. 15.12.2017 30.09.2018
Mp. Interier Dizjan Aktiy | AKUY per her€ té paré 2018-2019, 30.09.2023 Jo

Vendim BA nr.55, dt.05.07.2019
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Gjendj Viefshméria e E % Ndryshimi i Arsyeja e
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit e . = X Grupi i punés kurrikulés per y J. .
akreditimit < T ndryshimit
19-20 = £ 19-20
4
DEPARTAMENTI | INXHINIERIVE
Ndryshime né
Vendim BA nr. 43, dt. 19.05.2017 18.11.2017 Dr. Miranda Harizaj | Vendim Senatj | PErPuthie me
.. . kérkesat e tregut
Dr. Leké Pepkolaj Nr. 10, t& punds
Bsc. Teknologji Aktiv Po MSc. Besmir Kanushi dt. 20.03.2019, Ris'; érn;iar'a e
Informacioni MSc. Arbér Malaj Miratim MASR p ]
MSc. Denis Zavalani - | 3784/2 Prot krediteve dhe
Vendim BA Nr. 40 dt. 13.07.2018 30.09.2023 . - unifikimi i raportit
Real Visualz dt.06.06.2019 .
ECTS/oré ne
auditor.
Vendim Senati Rishpérndaria e
Vendim BA nr. 40, dt. 19.05.2017 18.11.2017 Nr. 10, perndar)
dt. 20.03.2019 krediteve dhe
Bsc. Inxhinieri Elektrike Aktiv Po S > | unifikimi i raportit
Miratim MASR | £ 15/ oré né
Vendim BA Nr. 42 dt. 13.07.2018 30.09.2022 3784/2 Prot., dit
dt.06.06.2019 | 24O
Dr. Fatmir Basholli Vendim Senati [\f}e(rjrlertlml i disa
Vendim BA nr. 41, dt. 19.05.2017 18.11.2017 Dr. Fatmir Brati Nr. 10, ;"he_‘_’e-d _
ishpérndarja e
Bsc. Inxhinieri Elektronike | Aktiv Po Dr. Desar Shar.\u. dt.' 29'03'2019’ krediteve dhe
Dr. Alban Rakipi Miratim MASR sfikimi 1 tit
Vendim BA Nr. 41 dt. 13.07.2018 30.09.2023 Ing. Llambi Koromani | 3784/2 Prot., EE]T]S /"T_‘nr.?por ‘
~ Xhenlux sh.p.k. dt.06.06.2019 >forene
auditor.
\I\/l(ran%m Senati Rishpérndarja e
Urdhér nr. 436, dt. 25.08.2016** 25.02.2017 I i
Bsc. Inxhinieri Aktiv Po dt. 20.03.2019, t;??:kt%e idrgeortit
Mekatronike Miratim MASR N P
ECTS/oré ne
Vendim BA 51, dt. 10.07.2017 31.07.2020 3784/2 Prot., | itor.

dt.06.06.2019
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Gjendj Vlefshméria e E é Ndryshimi i Arsyeja e
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit e . = X Grupi i punés kurrikulés per y J. .
akreditimit < T ndryshimit
19-20 = £ 19-20
4
Ndryshime né
Vendim BA nr. 42, dt. 19.05.2017 18.11.2017 Dr. Miranda Harizaj | Vendim Senatj | PErPuthie me
.. . kérkesat e tregut
Dr. Leké Pepkolaj Nr. 10, t& punds
Bsc. Inxhinieri Aktiv Po MSc. Besmir Kanushi | dt. 20.03.2019, RisE érn;iar'a o
Kompjuterike MSc. Arbér Malaj Miratim MASR P ]
. . krediteve dhe
. MSc. Denis Zavalani - | 3784/2 Prot., el e .
Vendim BA Nr. 39 dt. 13.07.2018 30.09.2023 . unifikimi i raportit
Real Visualz dt.06.06.2019 .
ECTS/oré ne
auditor
. .. e . Aktiv pér here té pare 2018-2019,
Mp. Sisteme te Energjise Aktiv Vendim BA nr.54, dt.05.07.2019 30.09.2022 Jo
Mp. Inxhinieria e Né pritje té Urdhrit té hapjes sé
Inteligjences sé Biznesit programit pér heré té parée
Urdhér nr. 383, dt. 8.07.2016** 30.09.2016
Msc. Teknolégji Aktiy | Vendim BAnr. 37, dt. 19.05.2017 31.07.2018 Jo
Informacioni
Vendim BA Nr.82, dt. 27.10.2018 30.09.2023
Urdhér nr. 380, dt. 8.07.2016** 30.09.2016
Msc. Inxhinieri Elektronike | Aktiv | Vendim BA nr. 36, dt. 19.05.2017 31.07.2018 Jo
Vendim BA Nr.83, dt. 27.10.2018 30.09.2023

Dr. Standardizimi:
Integrimi Europian,
Transferimi i Teknologjisé
dhe Inovacioni

Ne pritje té Urdhrit te hapjes sé
programit pér heré té paré
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Ndryshimi i

CISgSs Vlefshméria e E é Arsyeja e
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit e . = X Grupi i punés kurrikulés per y J. .
akreditimit < T ndryshimit
19-20 2 19-20
4
DEPARTAMENTI | SHKENCAVE EKONOMIKE
Urdher nr. 355, dt. 03.11.2009 03.11.2010
Urdher nr. 541, dt. 01.12.2010 01.12.2016
Bsc. Financé - Banké Aktiv Jo
Vendim BA nr. 85, dt. 21.09.2017 30.09.2019
Né pritje té Vendimit té ri-akreditimit nga BA
Urdher Nr. 240, dt. 09.05.2016** 09.11.2016
Bsc. Menaxhim Biznesi Aktiv | Vendim BA nr. 33, dt. 19.05.2017 31.07.2018 Jo
Vendim BA nr. 79, dt. 27.10.2018 30.09.2023
Urdher Nr. 441, dt. 25.08.2016** 25.02.2017
Vetém pér st. e
regjistruar nga
viti 2011-2012
Vendim BA nr. 53, dt. 10.07.2017 deri ne 2016-
Mp. Menaxhim Bankar dh 2017 & g
‘p. gnax im Bankar dhe AKtiv aktualisht Jo
Financiar C .
ndjekin
studimet
Vendim BA nr.53/2, daté | viefshem per
02.02.2018 brezin 2017-
T 2018
Vendimi BA nr. 53, dt.05.07.2019 30.09.2022
Mp. Administrim Biznesi Aktiv | Urdhér Nr. 440, daté 25.08.2016** 25.02.2017 Jo
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Gjendj Vlefshméria e E é Ndryshimi i Arsyeja e
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit e E o Grupi i punés kurrikulés per y J. .
i akreditimit S T ) ndryshimit
19-20 & 3 19-20
Vetém pér st. e
regjistruar nga
. viti 2011-2012
Vendim BA nr. 52, dt. 10.07.2017 deri né 2016-
2017 & qé
aktualisht
ndjekin stud.
| vlefshém pér
Vendim BA nr.52/2, dt. 02.02.2018 brezin 2017-
2018
Vendim BA nr.52, dt.05.07.2019 30.09.2022
Mp. Ndérmjetés Financiar
me profile: 1. “Letra me Ne pritje té Urdhrit té hapjes sé
Vleré”, 2. “Sigurime”, 3. programit pér heré té paré
“Pasuri té Paluajtshme”
Urdhér nr. 327, dt. 07.08.2012 07.08.2018 Prof.Asoc. Manuela |\ o | o
Mece, Né pérmbushje té
. Nr. 10, .
Dr. Genti Cela, dt. 20.03.2019 rekomandimeve
Msc. Menaxhim Bankar Aktiv Po | Dr. Ervis Bejko, M'. t'. MASR ’ té Vendimit té
Vendim BA nr. 81, dt. 27.10.2018 30.09.2020 Dr. Fatmira Kola, 3;;34 ;"Z“Prot Bordit t&
g;&sr?:m]ir;? dt.06.06.2019 Akreditimit.
Urdhér nr. 327, dt. 07.08.2012 07.08.2018
Msc. Administrim Biznesi Aktiv Jo
Vendim BA nr. 80, dt. 27.10.2018 30.09.2020

Dr. Finance

Né pritje té miratimit nga MASR té
riorganizimit té programit sipas

36




Gjendj Vlefshméria e E % Ndryshimi i Arsyeja e
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit e . = X Grupi i punés kurrikulés per y J. .
akreditimit < T ndryshimit
19-20 2 19-20
4
kuadrit ligjor né fuqgi péer
aktivizimin e tij pér heré té paré
FAKULTETI | SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI | SHKENCAVE JURIDIKE
Urdhér nr. 355, dt. 03.11.2009 03.11.2010 vendim Senat
rdher nr. , dt. 03.11. A1, Nr. 26, dt.
B 03.07.2018
Urdhér nr. 541, dt. 1.12.2010 01.12.2016 ' . Pérshtatja me
Dr. Ismail Tafani i e . ..
Dr. Vilma Hasneziri "NE pritje t€ ndryshime t&
Bsc. Shkenca Juridike* Aktiv Po ’ miratimit te Ligjit Nr. 80/2015
Msc. Dhurata . . "
Vendim BA nr. 87, dt. 21.09.2017 Islambeio riorganizimt té | dhe VKM nr.41,
Vendim BA nr. 87/1, dt. 30.09.2020 ) programit nga | dt. 24.01.2018
20.10.2017 MASR, Program
i Integruar (5
vjecar)
Urdhér nr. 585, dt. 27.11.2012 27.11.2008
Mp. Shkenca Penale Aktiv Jo
Vendim BA nr.25, dt. 12.04.2019 30.09.2020
Urdhér nr. 585, dt. 27.11.2012 27.11.2008
Mp. E Drejté Private Aktiv Jo
Vendim BA nr.24, dt. 12.04.2019 30.09.2020
Msc. Shkenca Juridike :/endim'BA nr.‘4'9, dt."19.f)5'.2017
(3nga5 profile aktive: (J? aktiv ?roﬁh Marredhe'mfe
1.E drejté publike dhe . Nderkombétare dhe E Drejté 31.07.2019
AKtiv* | Ndérkombétare dhe Bashkimi Jo

administrative;2. E drejté
private; 3. E drejte
penale)

Evropian)

Né pritje té Vendimit té ri-akreditimit nga BA
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Ndryshimi i

Gjendj Vlefshméria e E é Arsyeja e
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit e = X Grupi i punés kurrikulés per y J. .
akreditimit < T ndryshimit
19-20 2 19-20
4
Dr. E Drejté Europiane e AKtiv Vendim BA nr.213 dt.16.12.2016 Vendim negativ Né pritje té miratimit nga MASR té riorganizimit té
Kontratave Né pritje t& Vendimit té ri-akreditimit nga BA programit sipas kuadrit ligjor né fuqi
DEPARTAMENTI | PSIKOLOGJISE SE PERGJITHSHME
. . Urdhér nr. 541, dt. 01.12.2010 01.12.2016
Bsc. Psikologji e Aktiv Jo
Pergjithshme Vendim BA nr. 84, dt. 21.09.2017 30.09.2020
(3 vite)
Pér studentet e
regjistruar nga
viti 13-14 deri
Vendim BA nr. 44, dt. 19.05.2017 | ¢ V(;:” 16-17
Mp. Psikologji Shkollore Aktiv € ‘?'e Jo
aktualisht
ndjekin
stud:30.09.2018
Vendim BA nr.57, dt. 05.07.2019 30.09.2022
Urdhér nr. 327, dt. 07.08. 2012 07.08.2018
Mp. Psikologji Klinike Aktiv Jo
Vendim BA Nr. 19, dt. 02.03.2019 30.09.2020
Urdhér Nr. 327, dt. 07.08.2012 07.08.2017
Msc. Psikologji Klinike Aktiv Jo
Vendim BA Nr. 85, dt. 07.12.2018 30.09.2023
Vendim BA nr. 14, dt. 19.05.2017 Vendim negativ TR P . A
Dr. Psikologji Klinike Aktiv Né pritje té miratimit nga MASR té riorganizimit te

Neé pritje té Vendimit té ri-akreditimit nga BA

programit sipas kuadrit ligjor né fuqi
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Gjendj Vlefshméria e E % Ndryshimi i Arsyeja e
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit e . = X Grupi i punés kurrikulés per y J. .
akreditimit < T ndryshimit
19-20 = £ 19-20
4
DEPARTAMENTI | SHKENCAVE POLITIKO-ADMINISTRATIVE
Urdhér nr. 532, dt. 27.11.2010 27.11.2016
Bsc. Shkenca Politiko - Aktiv | Vendim BA nr. 86, dt. 21.09.2017 30.09.2019 | Jo
Administrative
Né pritje té Vendimit té ri-akreditimit nga BA
Mp. Qeverisje dhe Aty Urdhér nr. 499, dt. 18.10.2012 18.10.2018 5
Administrim Publik Vendim BA nr. 22, dt. 12.04.2019 30.09.2024
Msc. Administrim Publik Urdhér nr. 499, dt. 18.10.2012 18.10.2018
et ratha | s .
publike dhe BE™, “Politika Vendim BA nr. 23, dt. 12.04.2019 30.09.2024
publike dhe geverisje”)
Vendim nr. 212 dt.16.12.2016 Vendim negativ L L L
Dr. Shkenca Aktiv Né pritje té miratimit nga MASR té riorganizimit te
Administrative Né pritje té Vendimit té ri-akreditimit nga BA programit sipas kuadrit ligjor né fuqi
DEPARTAMENTI | EDUKIMIT DHE ANGLISHTES
Urdhér nr. 381, dt. 8.07.2016** 09.11.2016
Bsc. M& C D&r Arsimi
Fisl‘l:or CSUESI PEFATSIMIN | Aktiv | Vendim BA nr. 34, dt. 19.05.2017 31.07.2019 Jo
Neé pritje té Vendimit té ri-akreditimit nga BA
Urdhér Nr. 241, dt. 09.05.2016** 09.11.2016
Bsc. Mesuesi per Arsimin | iy | Vendim BA nr. 35, dt. 19.05.2017 31.07.2019 Jo
Parashkollor

Né pritje té Vendimit té ri-akreditimit nga BA
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Gjendj Vlefshméria e = % Ndryshimi i Arsyeja e
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit e . = X Grupi i punés kurrikulés per y J. .
akreditimit < T ndryshimit
19-20 & 3 19-20
Urdhér nr. 437, dt. 25.08.2016* 25.02.2017
Bsc. Anglisht Aktiv Jo
Vendim BA nr. 50, dt. 10.07.2017 31.07.2020
Mp. Pedagogji me profile Urdhér Nr. 29, dt. 31.01.2013 31.01.2019
“Didaktikeé” dhe Aktiv Jo
“Menaxhim Arsimi” Vendim nr. 56, dt.05.07.2019 30.09.2021
Mp. Gjuhé Angleze me
profile: “Anglistiké - Né pritje té Urdhrit té hapjes sé
Amerikanistike” dhe programit pér heré té parée
“Pérkthim”
Aplikim pér hapje pér heré té paré
Msc. Mésuesi né Gjuhén Jo - Pérgjigje negative nga MASR pér Jo
Angleze aktiv | hapjen e programit pér v.a 2019-

2020

Programi me karakter
profesional “Kujdes
profesional ndaj
femijeve”

Né pritje té Urdhrit té hapjes sé
programit pér heré té paré

40




Programet e mbyllura:

Master profesional né “Menaxhim shéndetésor”

Master profesional né “Marrédhénie ndérkombétare dhe diplomaci”
Master profesional né “Studime mbi siguriné”

Master i shkencave né “Késhillim psikologjik”

Master i Shkencave né “Psikologji ligjore”

Master i shkencave né “Psikologji zhvillimi dhe shkollore”
Master i shkencave né “Shkenca komunikimi”

Master i shkencave né “Marrédhénie ndérkombétare”

9. Master i shkencave né “Inxhinieri kompjuterike”

10. Master i shkencave né “Inxhinieri mekatronike”

11. Doktoraturé né “Marrédhénie ndérkombétare”

12. Doktoraturé né “E Drejté dhe proceduré penale”

13. Doktoraturé née “Arkitekture”

14. Specializim afatgjaté né “Endodonti”

15. Specializim afatgjaté né “Dentistri pediatrike”

16. Specializim afatgjaté né “Prostodonti”

17. Specializim afatgjaté né “Periodontologji”

18. Specializim afatgjaté né “Implantologji”

PN R W=

Programet e mésipérme té studimit u mbylléen me Vendim Senati Akademik Nr. 34, dt.
13.09.2018 né pérputhje me aktet ligjore né fugi dhe u miratuan me shkresén e MASR, Nr.
10112/1 Prot., daté 31.10.2018, me léndé: “Kthim Pérgjigje”.

i) IAL-ja informon mbi marrjen e lejes pér hapjen e programit té studimit qé éshté né
proces vlerésimi, si dhe pér programe qé ofrojné formim té vazhdueshém pér té
treté apo pér zhvillimin profesional té personelit té tyre. Kéto té dhéna shogérohen
me numrin dhe datén e aktit pér hapjen, pér pezullimin ose pér mbylljen e
programit té studimit

Albanian University ka aplikuar né MASR pér hapjen e 9 programeve té studimit si mé poshté:

Programe me karakter profesional - kohézgjatja 2 vite akademike

1. Laborant i Larté Dentar - Departamenti i Stomatologjisé
2. Kujdes Profesional ndaj Fémijéve - Departamenti i Edukimit dhe Anglishtes

Programe bachelor - Kohézgjatja 3 vite akademike
1. Higjienist Dentar - Departamenti i Stomatologjisé
Programe Master Profesional - kohézgjatja 1 vit akademik

1. Infermieristika e Sémundjeve Kronike dhe Gerodontologjia - Departamenti
Infermierisé dhe Fizioterapisé
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2. Gjuhé Angleze me profile: 1. Anglistiké - Amerikanistike, 2. Pérkthim - Departamenti i
Edukimit dhe Anglishtes

3. Ndérmjetés Financiar me profile: a. Letra me Vlereé, 2. Sigurime, 3. Pasuri té
Paluajtshme - Departamenti i Shkencave Ekonomike

4. Inxhinieria e Inteligjencés sé Biznesit - Departamenti i Inxhinierive

Programe Master i Shkencave - kohézgjatja 2 vite akademike
1. Mésuesi né Gjuhén Angleze - Departamenti i Edukimit dhe Anglishtes
Programe Doktoraturé - kohézgjatja 3 vite akademike

1. Standardizimi: Integrimi Europian, Transferimi i Teknologjisé dhe Inovacioni -
Departamenti i Inxhinierive

Keéto programe priten té béhen aktive pér vitin akademik 2019-2020, pas miratimit nga MASR.

iii) IAL-ja pasgyron né raportin vjetor pérshtatshmériné e programeve té studimit me
misionin e institucionit, realizimin e synimeve té programit té studimit nga ana e
pérmbajtjes dhe lidhjen e réndésiné e programeve té studimit nisur nga vlerésimi i
nevojave pér aftési né tregun e punés

Programet e studimit té ofruara né AU pérshtaten mé sé miri me misionin e Universitetit, pér
transmetimin dhe zhvillimin e dijeve, pér pérgatitjen e qytetaréve pér t’iu pérshtatur botés
bashkékohore. Cdo vit akademik realizohet rishikimi i kurrikulave té programeve té studimit,
pér té qgené gjithnjé né kontakt me té rejat dhe kérkesat e tregut té punés dhe
ndérkombétarizimit té programeve té studimit.

e. Ndryshimet né statutin apo rregulloret e IAL-sé, si dhe té dhéna pér Njésiné e
Sigurimit té Brendshém té Cilésisé.

Tabela 9

Nr. Vendim
Data Senati Emertimi i rregullores
Akademik

Rregullore e Programeve té studimit:

Bachelor né Inxhinieri Elektronike,

Bachelor né Inxhinieri Kompjuterike,

Bachelor né Teknologji Informacioni,

Bachelor né Inxhinieri Mekatronike,

Bachelor né Inxhinieri Elektrike,

Master i Shkencave né Inxhinieri Elektronike,

Master i Shkencave né Teknologji Informacioni (pérditésim)

10.10.2018 51
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10.10.2018

53

Rregullore e programit té studimit:
Master Profesional né "Inxhinieria e Inteligjencés sé Biznesit™

10.10.2018

54

Rregullorja "Mbi organizimin dhe funksionimin e Senatit
Akademik"(pérditésim)

10.10.2018

54/1

Rregullorja e Pérgjithshme (pérditésim)

10.10.2018

55

Rregullore e programit té studimit Master Profesional né
“Interier Dizajn" (pérditésim)

07.11

.2018

56

Rregullore e programeve té studimit:

Master Profesional né "Shkenca Penale”,

Master Profesional né "E drejté Private”,

Bachelor né "Shkenca Juridike",

Master i Shkencave né "Shkenca Juridike"(pérditésim)

07.11

.2018

57

Rregullore e Departamentit té Shkencave Politiko-Administrative
(pérditésim)

07.11

.2018

58

Rregullore e Programeve té studimit:

Doktoraté né "E drejté europiane dhe e kontratave”, Doktoraté
né "Shkenca administrative”,

Doktoraté né "Psikologji klinike",

Doktoraté né "Shkenca farmaceutike”,

Doktoraté né "Financé" (pérditésim)

26.11

.2018

59

Rregullore e programit té studimit
Master Profesional né "Ndérmjetés Financiar me tre profile: a.
Letra me vleré, b. Sigurime, c. Pasuri té paluajtshme” *

26.11

.2018

60

Rregullore e programit té studimit
Master | Shkencave né "Mésuesi né Gjuhén Angleze" *

26.11

.2018

61

Rregullore e programit té studimit Program me karakter
profesional né"Kujdes profesional ndaj fémijéve" *

26.11

.2018

62

Rregullore e programit té studimit Master Profesional né
"Infermieristika e Sémundjeve Kronike dhe Gerodontologjia” *

26.11

.2018

63

Rregullore e programit té studimit
Bachelor né "Higjienist Dentar” *

26.11

.2018

64

Rregullore e programit té studimit
Master Profesional né "Gjuhé angleze, me profile: a. Pérkthim,
b. Anglistiké-Amerikanistikeé" *

26.11.

2018

65

Rregullore e programit té studimit Program me karakter
profesional né "Laborant i Larté Dentar” *

26.11

.2018

66

Rregullore e programit té studimit Doktoraté né "Standardizimi:
Integrimi Europian, transferimi | teknologjisé dhe inovacioni” *

05.12.2018

74

Rregullore e Departamenteve:
Departamenti i Arkitektureés,
Departamenti i Infermierisé dhe Fizioterapisé (pérditésim)
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‘ 15.05.2019 ‘ » ‘ Rregullorja "Pér funksionimin e sistemit té Kérkimit Shkencor

dhe Botimeve Akademike né Albanian University" (pérditésim)

*Rregullore e miratuar pér heré té paré, pér njé program té ri studimi

Né Albanian University, Sistemi i Sigurimit té Brendshém té Cilésisé funksionon gé nga viti 2009
-2010. Qé nga ajo kohé&, Universiteti pér té institucionalizuar Sistemin e Sigurimit té Brendshém
te Cilesisé, me Vendim Senati Akademik, nr. 178 dt. 23/07/2010, ka ngritur Njésiné e Sigurimit
té Brendshém té Cilésisé, dhe né pérputhje me ligjin 80/15 me Vendim Nr. 4 té Senatit
Akademik dt. 22/12/2016 ka ngritur edhe Komisionin e Pérhershém pér Vlerésim Institucional,
i cila harton politikat e sigurimit té cilésisé né pérputhje me Ligjin e Arsimit té Larté dhe
Standardet Shtetérore te Cilesisé. Me vendim Senati Akademik nr. 157/3 Prot., dt. 08.09.2016
jané ngritur edhe grupet e sigurimit té cilésisé né nivel departamenti.

f. Parashikimin pér angazhimin e personelit akademik, ngarkesén pérkatése,
léndén/t, dhe/ose modulin/et gé do té zhvillojé secili prej tyre pér secilin
semestér té vitit akademik

Ngarkesa mésimore pér vitin akademik 2019-2020 éshté drejt finalizimit mbéshtetur edhe né
rekrutimet e reja pér staf akademik. Me pérmbylljen e procedurave do té dérgohet ngarkesa
mésimore prané MASR.
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g. Té dhéna pér gjurmimin e studentéve qé kané pérfunduar studimet pér secilin
program studimi gé IAL-té ofrojné, té shogéruar me burimin e informacionit dhe
adresén ku konfirmohet informacioni, duke specifikuar:

i) pérgindjen e punésimit té té diplomuarve, nése institucioni deklaron se programet
e ofruara péreatisin pér njé karrieré apo profesion té caktuar;

Albanian University éshté pjesé e projektit GRADUA, projekt Erasmus+ KA2, né té cilin jané té
pérfshiré nénté universitete shqiptare. Népérmjet kétij projekti synohet té krijohet njé
platformé pér mbledhjen e té dhénave né ményré elektronike mbi punésimin e studentéve, si
dhe njohjen me mundésité e punésimit gé ofron tregu, kérkesat e punédhénésve, ecuriné e té
diplomuarve né tregun e punés pér cdo program studimi né nivel kombétar. Né té ardhmen kjo
platformé do ti vijé né ndihmé edhe Institucionit pér té mbledhur té dhéna té plota mbi
punésimin e té diplomuarve. Bashkéngjitur (Aneks Nr. 2)

i) pérgindjen e té diplomuarve gé kalojné provimin e shtetit dhe licencohen, kur
programi i studimit ka lidhje me njé profesion té rregulluar

Pér programet e studimit gé lidhen me njé profesion té rregulluar, si: stomatologji, infermieri,
fizioterapi, farmaci, mésuesi, etj. té dhénat pérfshijné studentét qée i jané nénshtruar provimit
té shtetit gjaté vitit 2017-2018, né pérputhje me shkresén e QSHA Nr. 3059/1 Prot., me léndé:
“Kthim pérgjigje”, daté 24.10.2018 , si mé poshté vijon:

1. Bsc. Infermieri - 49%
Bsc. Fizioterapi - 76%
Bsc. Mésuesi pér Arsimin Fillor - 50%
Mp. Pedagogji me profil “Didaktike - 56.3%
Msc. Farmaci - 46%
Msc. Stomatologji - 45%

SR

*Pér kéto programe, studentét e diplomuar né vitin akademik 2018-2019 jané duke ndjekur
praktikén profesionale/stazhin, né pérfundim té sé cilit do ti nénshtrohen provimit té
shtetit/certifikimit.

h. Té dhéna pér késhillat studentoré dhe pérfagésimin e tyre né organet drejtuese
té IAL-sé dhe né Njésiné e Sigurimit té Brendshém té Cilésisé

Tabela 10
Késhilli Studentor né "Albanian University"
Pozicioni Programi Emri Mbiemri Nr. Tel E-mail
Kryetar i f.cengu@albanianuniversit
Késhillit Stomatologji Florjan Cengu 699 03284 LEhs edu.al
studentor y.ecu.at
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Sekretari i
Pérgjithshém/
Koordinatori i Stomatologji Onelda Laci 676408811
Fakultetit te

Mjekesisée

o.laci@albanianuniversity.ed
u.al

Koordinatori i

Fakultetit te nxhinier togian
Shkencave t& bl Albion | Dogjani | 674351528 a.dogjame
albanianuniversity.edu.al

Aplikuara dhe Elektrike
Ekonomike

Koordinatori i

Fakultetit té Psikologji e b.doma@
Shkencave Pérgjithshme Bora Doma 698758685 albanianuniversity.edu.al
Shogérore

Studentét pérfagésohen né organet drejtuese té Albanian University, né strukturat mésimore-
kérkimore dhe té shérbimeve. Institucioni inkurajon pjesémarrjen e studentéve né
vendimmarrje, organizimin e liré, dhe shprehjen e mendimit té tyre.

Ndér strukturat kryesore pérmendim:

- Senati Akademik - ka 1 pérfagésues té studentéve, Kryetari i Késhillit Studentor té AU

- Komisioni pér kurrikulat dhe Mésimin, 1 pérfaqésues té pérzgjedhur nga Keshilli Studentor

- Komisioni pér Kérkimin Shkencor dhe Botimin,1 pérfagésues té pérzgjedhur nga Késhilli
Studentor

- Komisioni pér Vlerésimin Institucional, 1 pérfaqgésues té pérzgjedhur nga Késhilli
Studentor

i. Vlerésime té IAL-sé dhe rekomandime té mundshme pér ministriné, si dhe njé
pérshkrim té ndérveprimit té IAL-sé me strukturat e varésisé té ministrisé, duke
pérfshiré edhe:

i) njé vlerésim té pérgjithshém té komunikimit me ministriné dhe institucionet né
varési té saj, duke theksuar mbi pérmirésimet e mundshme né kété komunikim;
i) vlerésime dhe rekomandime pér ndryshime té sistemit apo akteve ligjore e

nénligjore né fugi gé ndikojné né veprimtariné e IAL-sé, té shogéruar me arsyetime
té hollésishme.

Gjaté ketij viti akademik, Albanian University ka patur njé komunikim dy-palésh dhe shumé
korrekt me MASR, ASCAL si dhe strukturat e tjera né varési té saj.
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Pérsa i pérket komunikimit me MASR, Albanian University gjaté vitit akademik 2018-2019 ka
aplikuar pér hapjen e disa programeve té reja té studimit, pér té cilat éshté né pritje té
miratimit. Né ndryshim nga viti tjetér procedurat e licencimit té programeve té studimit jané
vonuar nga MASR duke ndikuar né regjistrimin e studentéve pér vitin akademik 2018-2019. Si
dhe mbetemi né pritje té miratimit té riorganizimit pér programin e studimit Bsc. Shkenca
Juridike sipas kuadrit ligjor né fuqi, aplikuar gjaté vitit akademik 2017-2018.

Né lidhje me komunikimin me ASCAL, AU i éshté nénshtruar procesit té riakreditimit té disa
programeve té studimit, pér té cilat ka marré vlerésime pozitive si dhe éshté né pritje té
zbardhjes sé vendimeve té Bordit té Akreditimit pér disa té tjera. Vlen té theksohet fakti se né
disa raste ka patur vonesa né proceduré si dhe vlerésuesit e jashtém nuk kané patur kualifikimet
né pérputhje me Ligjin né fuqi (pér programet e studimit té ciklit té treté, doktoraté,
vlerésuesit e jashtém né té shumtén e rasteve kané gené me PhD.) Njékohésisht, né datat 10
dhe 11 Shtator 2019, AU ka realizuar vizitat pritése pér akreditimin periodik institucional.
Komunikimi me ASCAL népémjet sistemit online té menaxhimit AMS ka gené shumeé i vlefshém
pér marrjen dhe dérgimin e informacionit né kohé reale.

j. Té dhéna mbi studentét si:

i) numrin e pérgjithshém té studentéve té regjistruar dhe atyre té diplomuar sipas niveleve
dhe programeve té studimit;

ii) numrin e studentéve qé ndjekin programe qé pérbéjné prioritet kombétar, té pércaktuar
né dokumentin e prioriteteve té miratuar dhe té publikuar cdo vit nga ministria sipas
drejtimeve kryesore.

iii) numrin e studentéve té shkélqvyer;

iv) numrin e studentéve té cregjistruar ose té transferuar té shogéruar me informacion mbi
institucionin dhe programin e studimit té paré dhe programin e studimit ku transferohen;
v) numrin e studentéve qé kané pérfituar bursa dhe numrin e atyre qé kané pérfituar nga
pérjashtimi apo reduktimi i tarifave té shkollimit;
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Tabela 11

Viti akademik 2018-2019

Programe studimi té ciklit té paré Bachelor

Programi Viti Nr Studenté Kalueshméria | Diplomuar | Pérgindja e | Cregjistrim Te Studenté Studenté
aktualisht diplomanté té (né %) studentéve e transferua te gé kané
ciléet kané te diplomuar r shkélqyer pérfituar
pérfunduar (né %) reduktim
frekuentimin, te tarifés
por kanée
detyrime
akademike per
té shlyer
Stomatologji 1 46 11 98% 79 95% 10 13 0 29
2 41 100%
3 65 97%
4 54 98%
5 83 94%
Farmaci 1 33 9 94% 94 99% 8 22 2 45
2 48 100%
3 60 95%
4 76 96%
5 95 94%
Infermieri 1 406 9 95% 234 96% 9 31 0 95
2 169 96%
3 244 98.70%
Fizioterapi 1 87 13 91% 97 91% 7 11 2 35
2 79 85%
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3 107 92%
Finance-Banke 1 59 23 98.3% 72 89% 11 11 20
2 39 99.5%
3 81 100.0%
Menaxhim Biznesi 1 67 18 99.0% 67 96% 5 10 25
2 48 98.0%
3 70 100.0%
Dizajn 1 35 10 88.6% 23 115% 2 0 8
2 21 85.7%
3 20 90.0%
Teknologji 1 33 8 90.9% 24 104% 2 9 19
Informacioni 2 20 90.0%
3 23 91.3%
Inxhinieri 1 26 10 65.4% 17 113% 3 10 10
Kompjuterike 2 21 95.2%
3 15 73.3%
Inxhinieri 1 32 4 71.9% 31 103% 1 8 11
Elektronike 2 35 92.0%
3 30 93.0%
Inxhinieri 1 34 3 94.1% 16 67% 1 7 13
Mekatronike 2 17 88.2%
3 24 87.5%
Inxhinieri Elektrike 1 32 4 90.6% 28 97% 1 14 26
2 28 92.7%
3 29 93.1%
Shkenca Juridike 1 64 51 92% 80 88% 10 6 19
2 32 93%
3 90 96%
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Psikologji e 1 11 15 78.79% 35 83% 0 0 0 3
Pergjithshme 7 1 72.90%
3 43 86.51%
Shkenca politiko- 1 25 22 67.98% 15 71% 2 2 0 5
administrative 7 24 72.05%
3 19 76.70%
Anglisht 1 11 4 100% 34 97% 2 4 1 14
2 22 100%
3 35 100%
Mesuesi per 1 17 1 100% 38 102%** 4 2 0 16
arsimin 2 45 100%
parashkollor
3 37 100%
Mesuesi per 1 15 6 100% 37 80% 2 0 2 11
arsimin fillor 7 PR 100%
3 46 100%
Programe studimi té ciklit te dyté Master i Shkencave
Programi Viti Nr Studente Kalueshmeéria Diplomuar Pérgindja e | Cregjistrime Te Studente Student
aktualisht diplomante te (né %) studentéve té transferuar te qé kané
cilet kane diplomuar (né shkelqyer pérfituar
perfunduar %) reduktim
frekuentimin, te tarifés
por kane
detyrime
akademike pér
te shlyer
1 29 5 100.0% 8 80% 6 1 0 6
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RAPORT VIJETOR VITI AKADEMIK 2018-2019

Menaxhim 2 10 99.0%
Bankar
Administrim 1 13 5 95.0% 6 55% 1 0 0 1
Biznesi 2 11 100.0%
Teknologji 1 28 2 100.0% 22 92% 0 1 0 5
Informacioni 2 24 91.7%
Inxhinieri 1 28 3 96.4% 28 93% 1 1 0 3
Elektronike 2 30 96.7%
Shkenca 1 8 19 100% 3 Diplomuar 3 0 0 1
Juridike me 2 0 nga studentét
drejtim E gé kané
drejte Publike pérmbyllur
dhe frekuentimin
Administrative
Shkenca 1 12 100% 21 75% 3 15 3 15
Juridike me 2 78 100%
drejtim E
drejte Private
Shkenca 1 25 100% 17 56% % 20 0 21
Juridike me 7 30 100%
drejtim E
drejte Penale
Psikologji 1 18 4 84% 20 87% 0 0 0 3
Klinike 7 24 94%
Administrim 1 14 0 76% 3 20% 0 7 0 1
Publik me profil 7 15 69%
Politika Publike
dhe Qeverisje
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Programe studimi té€ ciklit t€ dyté Master Profesional ***

Programi Viti Nr Studente Kalueshmeéria Diplomuar | Pérgindja e Cregjistrime Té Studenté Student
aktualisht | diplomante te (né %) studentéve transferuar te gé kané
cilet kane té diplomuar shkélqyer pérfituar
perfunduar (né %) reduktim
frekuentimin, té tarifées
por kane
detyrime
akademike pér
te shlyer
Infermieri 1 154 0 92% 285 91% 4 0 0 6
Kirurgjikale 7 157 97%
Terapi 1 17 0 77% 12 70% 0 0 0
Manuale
Administrim 1 21 5 100.0% 35 62% 2 0 0 0
Biznesi 2 35 100.0%
Menaxhim 1 49 25 99.0% 85 80% 1 0 0 2
Bankar dhe 557 100.0%
Financiar
Interier dizajn 1 10 100.0% 1 10% 0
Sisteme té 1 31 96.8% 29 94% 0 1
energjisé
Pedagogji me 1 150 5 100% 253 82% 4 0 0 3
profil 2 157 100%
Didaktike
Pedagogji me 1 42 100% 35 63% 4 17 0 1
profil 2 12 100%
Menaxhim
Arsimi
Shkenca 1 25 5 98% 32 58% 1 0 1 3
Penale 2 30 100%
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RAPORT VIJETOR VITI AKADEMIK 2018-2019

E Drejte 1 12 3 93% 12 30% 0 0 0 0
Private 7 11 100%
Psikologji 1 33 1 85% 55 74% 1 0 2 3
Shkollore 2 42 98%
Psikologji 1 21 0 85% 27 84% 0 0 0 1
Klinike 2 11 38%
Qeverisje dhe 1 31 6 88% 44 78% 0 0 0 5
administrim 2 25 98%
publik

* Ende nuk ka dalé njé akt nénligjor, i cili pércakton programet té cilat pérbéjné prioritet kombétar

** Né rastet kur pérqgindja e kalueshmérisé éshté mé e madhe se 100 % studentét e diplomuar | pérkasin brezave té méparshém, té cilét kané pérfunduar
frekuentimin, por kané patur si detyrim mbrojtjen e diplomés.

*** Pas riorganizimit té programeve Master Profesional, né vitin akademik 2018-2019 jané diplomuar paralelisht dy breza studentésh, té regjistruarit né vitin
akademik 2017-2018 dhe 2018-2019
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vi) pjesémarrijen e studentéve né projekte bashképunimi ndérkombétar dhe mbéshtetjen pér
lévizshmériné e tyre

Né kuadér té marréveshjes Erasmus+2017 me Universitetin e Salernos kané pérfituar mobilitet
2 studenté nga Departamenti i Inxhinierive, té ciklit té paré Bachelor, pérkatésisht nga programi
Bsc. Inxhinieri Elektronike dhe nga programi Inxhinieri Kompjuterike si dhe 2 studenté nga
Departamenti i Farmacisé né Universitetin e Pizés.

vii) pérgindjen e studentéve kalues né vit dhe pérgindjen e atyre qé diplomohen
(Referohuni Tabela 11)

viii) njé vlerésim té pérgjithshém mbi cilésiné e studentéve dhe vlerésimin e tyre pér secilin
cikél dhe program studimi
(Referohuni Tabela 11)
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RAPORT VIJETOR VITI AKADEMIK 2018-2019

B. Bordi i Administrimit:

a. Té dhéna té pérejithshme mbi IAL-né lidhur me strukturén e pérgjithshme organizative té institucionit té
arsimit té larté, njésité pérbérése dhe autoritetet drejtuese pérkatése, etj.

https://albanianuniversity.edu.al/sqg/struktura-institucionale/
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b. Té dhéna pér planin buxhetor afatmesém, planin buxhetor njévjecar dhe planin
strategjik té zhvillimit té institucionit

Té dhénat pér kété piké i gjeni bashkéngjitur kétij raporti né Aneksin nr. 3 dhe Aneksin nr. 4

c. Realizimin faktik té planit buxhetor té vitit paraardhés buxhetor sipas zérave té
buxhetit, planin buxhetor té vitit pasardhés akademik, si dhe tarifat e shkollimit
pér vitin akademik né vijim

Té dhénat pér kété piké i gjeni bashkéngjitur kétij raporti né Aneksin nr. 5 dhe Aneksin nr. 6

d. Dokumentacionin e shlyerjes sé detyrimeve tatimore, si dhe té sigurimeve
shogérore e shéndetésore

Té dhénat pér kété piké i gjeni bashkéngjitur kétij raporti né Aneksin nr. 7

e. Te dhéna mbi mobilitetin e personelit akademik té financuara nga IAL-ja apo té
realizuara né kuadeér té projekteve ndérkombétare

Pér vitin akademik 2018-2019 kané pérfituar mobilitet né kuadér té projekteve pedagogét e
méposhtém:

Prof. As. Manuela Mece - Departamenti i Shkencave Ekonomike - Projekti Gradua

Msc. Aida Veliaj - Departamenti i Shkencave Ekonomike - Projekti Gradua

Dr. Genta Rexha - Departamenti i Inxhinierive - Erasmus + Universiteti i Salernos

Dr. Leké Pepkolaj - Departamenti i Inxhinierive - Erasmus + Universiteti i Salernos

f. Tédhéna pér plotésimin e standardeve shtetérore akademike dhe infrastrukturore,
né pérputhje me Kodin e Cilésisé, ku pérfshihen ndryshime né mjediset didaktike,
kérkimore, politika té shpérndarjes sé fondeve né funksion té pérmirésimit té
cilésisé, numri i teksteve dhe infrastruktura informatike né funksion té mésimit,
né bashképunim me Senatin Akademik té institucionit té arsimit té larté.

Né plotésim té standardeve shtetérore akademike dhe infrastrukturore né pérputhje me kodin
e cilésisé, Senati Akademik i AU né bashképunim me Bordin Administrativ ka zbatuar politika
te miréfillta mbi shpérndarjen e fondeve né funksion té pérmirésimit té cilésise.

Konkretisht, éshté pérmirésuar infrastruktura informatike (¢cdo auditor né AU éshté i pajisur me
mjete audiovizive dhe videoprojektor té€ rinj), éshté pasuruar biblioteka sipas nevojave né
ndryshim pér cdo program studimi. Albanian University ka né fokus té veprimtarisé sé tij,
pérmirésimin e vazhdueshém té cilésisé né c¢do iniciative té ndérmarre.
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